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FORORD

Arbeidet med omleggingen av arbeidskraftundersOkelsene (AKU).

har pågått i flere år og har i denne tiden omfattet en rekke pro-

sjekter. Vestfoldprosjektet (VFP) er knyttet til prosjektarbeid

omkring datainnsamlingen til AKU. I dette arbeidet har en blant annet

tatt opp spOrsmål om trekking av utvalg, kostnader og tidsbruk i

feltarbeidet.

Prosjektet i Vestfold kom i gang etter Onske fra 6. kontor.

Fylket ble valgt som prOveområde fordi det er lite, oversiktlig og

omfatter både spredtbygde og tettbygde strOk av ulik stOrrelse. Sty-

ringsgruppa for omlegging av AKU var enig i gjennomfOringen av

prosjektet, og arbeidet kom i gang i november -85.

Opplegget er utformet av Arbeidsgruppa for omlegging av AKU

(Clara Ase Arnesen, Tove L. Mordal og Ib Thomsen). Planleggingsarbeid

mv. er utfOrt av 6. kontor (Arnesen) og Intervjukontoret (Mordal).

•



2

I. FORMALET MED PROSJEKTET

Formålet med prosjektet er flerdelt, men går i hovedsak ut på

A undersOke virkninger av A trekke et rent personutvalg <1> til en

AKU, i ett trinn <2>. Vi nsket blant annet A sammenlikne telefonbruk,

frafall, tidsbruk og kostnader mv. i VFP med tilsvarende stOrrelser

fra AKU i 4. kvartal -85 og eventuelt 1. kvartal -86.

Formålet kan ut fra dette også konkretiseres gjennom fOlgende

spOrsmål:

1. Hvor stor del av kontakten med IO bOr med rimelighet kunne
foregå over telefon?

2. Hvor stort er frafallet, andelen av postskjema, kostnadene pr.
intervju/utvalgsenhet mv. i forhold til en normal AKU?

3. Hvor stort er omfanget av indirekte intervju i forhold til i
vanlige AKU, og hva har dette A si for kostnadene og data-
kvaliteten?

4. Hva betyr antall tildelte IO pr. intervjuer for kostnader,
frafall og gjennomfOringshastighet? Dette spOrsmålet må sees
i sammenheng med konsekvenser av A redusere antall inter-
vjuere.

5. Hvilke konsekvenser har plasseringen av intervjuere og for-
delingen av IO?

6. Er et rent personutvalg en fordel for datainnsamlingen?

7.	 Kan utvalget trekkes i ett trinn uten for store konsekvenser
for kostnader og tidsbruk?

< 1 >	 Tidligere og gjeldende trekkerutiner er basert på trekking av
personutvalg via trekking av familie-enheter fra utvalgs-
register. Fr 3. kvartal 1985 ble personutvalget knyttet til
bohusholdningen på familie-enhetenes registrerte boligadresse.
Fra og med dette kvartalet består personutvalget av personer
registrert i de uttrukne familie-enheter. 

<2> 	 Trekking av utvalg fra hele fylket og ikke som nå 1 fra et
utvalg av geografiske områder (utvalgsområder) i fylket.
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II. OPPLEGG OG PLANLEGGING

Opplegget av VFP er bestemt på bakgrunn av de sentrale for-

målene med prosjektet. Utover dette er det lagt så nær opp til gjen-

nomfOringen av en vanlig AKU som vi fant var praktisk gjennomfOrbart

med den tiden og de ressursene som var til rådighet.

UtvalgsstOrrelse og antall IO som deltok i tilleggsunder-

sOkelse, er tilpasset 4. kvartals AKU, 1985, i Vestfold. Denne delen

av AKU-utvalget besto av 621 personer 16-74 år. Ca. 300 av personene

deltok også i en av de tre tilleggsundersOkelsene til dette kvartalets

AKU-omgang <1›.

Utvalget til VFP ble i tråd med formålet trukket direkte fra

Personregisteret, i ett trinn, og som et rent personutvalg. Vi fikk

dermed et utvalg som var trukket fra alle kommuner i Vestfold, og ikke

som ellers, bare fra våre bestemte utvalgsområder. I alt 640 personer

(16-74 Ar) ble trukket ut til VFP. IfOlge opplegget skulle disse for-

deles på 12 intervjuere med 40 IO på hver av 4 intervjuere, 50 på

ytterligere 4 intervjuere og 70 IO på de resterende 4 intervjuerne.

praksis ble det avveket noe fra de fastsatte tallene. Feltgruppa

oppga som grunn at dette skyldtes IOienes plassering på adresser i

forhold til intervjuernes bosted.

Av de 640 personene i utvalget, ble 300 trukket ut til en

tilleggsundersOkelse. Hensikten her var bare A få en tilnærmet lik

situasjon med 4. kvartals AKU -85 med hensyn til tidsbruk. Etter

gjeldende rutiner får vi ikke skilt på arbeids-/reisetid mv. mellom

AKU og tilleggsundersOkelser i driftsstatistikken. For A kunne sammen-

likne kostnadstall og tidsbruk måtte vi derfor ta med tillegg i

tilnærmet samme omfang som i den foregående AKU-omgangen. Til dette

formålet brukte vi intervjumateriell fra én av de tre aktuelle

tilleggsundersOkelsene i 4. kvartals AKU i -85: *Forholdet mellom

publikum og det offentlige* (vedlegg 6).

<1)	 ROykevaneundersOkelsene, Husholdningenes innkjOpsplaner og
Forholdet mellom publikum og det offentlige.
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Hver av de tre gruppene av intervjuere, som etter opplegget

skulle ha et likt antall tildelte IC, ble delt i to. Det ene settet

med 6 intervjuere fikk samme instruks for indirekte intervju som

brukes i AKU, det andre settet fikk en strengere instruks som er

vurdert A bruke i AKU <1>. I tabell 1 har disse instruksene fått

benevnelsen I og II for henholdsvis den som brukes i AKU og den nye

strengere instruksen.

Arbeidsgruppa hadde håpet A kunne ta i bruk de nye oppgjørs-

skjemaene som skiller på såkalt telefonarbeid og besOksarbeid. Denne

delen av opplegget kunne vi imidlertid ikke fige opp, fordi arbeidet

med omleggingen av oppgjOrsrutinene ikke ble ferdig tidsnok. Vi har

derfor brukt det gamle systemet, og får dermed ikke skilt disse

arbeidsmåtene på en tilfredsstillende måte. PA den annen side er det

gamle systemet også brukt i 4. kvartals AKU, -85.

Intervjuerne ble ellers gjort oppmerksom på at vi skulle bruke

opplysninger fra besOksjournalene (vedlegg 7) for A skaffe oss et

bilde av telefon- og besOksarbeidet som ble utfOrt <2> .

I tillegg til en klar instruks o å foreta telefonintervju så

sant det var mulig, ble det gitt instruks til intervjuerne om A sende

postskjema m/fOlgebrev til IO uten telefon, når IO bodde så langt unna

at samlede reisekostnader ville overstige kr. 75,- pr. IO (vedlegg 2,

side 3 og vedlegg 4 og 5). Dette gjorde oss uavhengig av flytte-

meldinger og overfOringer av IO mellom intervjuerne (til forskjell fra

AKU).

Vi foretok en del mindre endringer i AKU-skjemaet (vedlegg 1)

slik at det passet til VFP-opplegget. Blant annet sOrget vi for A få

skilt mellom lokal-/nabolokaltakst og rikstaks 1 og 2 ved telefon-

intervju. Vi laget også meldingsskiema for frafall/avgang og utsend-

inq av postskjema (vedlegg 8) med utgangspunkt i det som til vanlig

brukes i AKU.

<1>	 Denne instruksen tillater indirekte intervju bare med IO's
ektefelle/samboer eller foreldre, mens gjeldende instruks i
AKU også tillater eventuelle indirekte intervju med andre
medlemmer av husholdningen.

<2>	 BesOksjournaler er underlegg for den gamle typen oPPgjOrs -

skjema '
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For ikke å legge beslag på for mange ressurser sentralt, ble

det bestemt at det ikke skulle foretas noen spesiell oppfOlging av

frafallet fra kontorets side. Denne endringen i rutiner ble sammen

med instruksen om utsending av postskjema l <l> forventet å gi stOrre

frafall og en viss reduksjon i de kostnadene vi ellers ville få. (Ikke

sentral telefonoppfOlging, ikke behandling av flyttemeldinger, ikke

overføringer pr. telefon mellom intervjuere.)

Rutinen for innregistrering av mottatte skjema ble lagt opp

enklest mulig. Det ble opprettet en intervjuerfil med nødvendige opp-

lysninger om hver av de 12 intervjuerne som var med (navn, adresse,

telefonnr., antall tildelte IO på AKU og på tilleggsundersøkelsen).

Opplegget gikk ut på å ta imot og bearbeide opplysninger fra hver

enkelt intervjuer, om antall intervju/frafall/postskjema i AKU og om

intervju/frafall i tilleggsundersøkelsen. Disse opplysningene skulle

intervjuerne etter instruks oppgi på en følgeseddel som de sendte med

retursendingene (vedlegg 9). Ved mottak skulle følgesedlene gå direkte

til bearbeidingsgruppa for inntasting på intervjuerfilen. Uavhengig

av dette skulle skjemaene straks sendes videre til 6. kontor som sto

for revisjon, koding, dataoverføring og kontroll/oppretting mv.

Etter opplegget skulle intervjuerfilen gi tilstrekkelige opp-

lysninger om inngangen av alt skjemamateriell (også tilleggsunder-

sOkelsen), utsending av postskjema, antall gjenstående IO og frafallet

for hver intervjuer. Statusrapporter om innsamlingsarbeidet skulle på

dette grunnlaget kunne kjOres ut når som helst (tabell 4) sammen

med navn, adresse og telefonnr. til den enkelte intervjuer.

For å få et nærmere inntrykk av hvordan feltarbeidet forlp
sett fra intervjuernes synspunkt, laget vi et eget rapportskjema

(vedlegg 10). Dette ble intervjuerne oppfordret til å fylle ut etter

gjennomfOrt datainnsamling.

<1> 	 Kostnadstaket (kr. 75,-) var satt forholdsvis lavt, og omfanget
av postskjema ble derfor stOrre enn i vanlige AKU-omganger.
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III. NÆRMERE OM FELTARBEIDET

1. Tildelingen av IO på interOuere (I0) 

10-lister ble kjørt ut sortert etter kommunenr., valgkrets og

deretter postnr., og fordelingen av intervjuobjekter på den enkelte

intervjuer ble foretatt av Feltgruppa. Resultatet går fram av tabell

1 og 2 og viser at det reelle antallet som ble tildelt den enkelte

intervjuer, avviker noe fra det som var planlagt. Vi hadde svært kort

tid til planleggingen av prosjektet, og dette far ta noe av skylden

for at fordelingsarbeidet ikke ble nyere vurdert av planleggerne. Det

er blant annet mulig at det i alle tilfelle ville blitt vanskelig A

fige de planlagte tallene helt ut. Slik fordelingen er blitt, er det

imidlertid klart at ikke bare antallet, men også den geografiske for-

delingen er lite tilfredsstillende, spesielt på bakgrunn av spOrsmålet

om kostnader. Dette reiser i neste omgang spOrsmålet om hvilke

dataopplysninger vi trenger for A kunne kople utvalg og intervjuere på

en mest mulig hensiktsmessig måte, helst maskinelt. Om ikke en maski-

nell lOsning er mulig, vil det 	 bety mye for feltkostnadene og

sannsynligvis 	 for frafallet om dette kan gjOres også manuelt -

selv om det er tidkrevende.

Tabell 1 viser antall tildelte IO pr. intervjuer (for hoved-

og tilleggsprosjektet), intervjuernes bosteds- og arbeidskommune(r) og

bostedskommune(r) for tildelte IO, antall tildelte IO i ulike kommu-

ner, og type instruks m.h.t. indirekte intervju (vedlegg 2, pkt. 8).

To av tolv intervjuere (nr. 5 og 11) ble tildelt IO bare fra én

kommune, sju (nr. 1-3, 7-10) fikk tildelt IO fra to kommuner, to (nr.

4 og 12) fra tre kommuner og en (nr. 6) fikk IO med bosteder fordelt i

fire kommuner. Tabell 2 gir nærmere oversikt over hvilke kommuner

utvalget er trukket fra i forhold til intervjuernes bostedskommune, og

fordelingen av IO på de ulike Vestfoldkommunene i forhold til befolk-

ningen (16-74) i de samme kommunene. Det synes A være rimelig bra

overensstemmelse for de fleste kommunene.

Intervjuernes og utvalgspersonenes bosteder er også markert

geografisk på en kartkopi over Vestfold (figur 1, side ) <1>. PA

kartkopien har vi markert telefontakster <2> fra intervjuernes bosted

<1> 	 Vi liar kjOpt kartet gjennom Vestfold Fylkesadministrasjon og
fått tillatelse til mangfoldiggjOrelse for internt bruk.

<2> 	 K: kommunetakst
N: Nabolokaltakst
R: Rikstakst
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til tildelte IO (gruppevis). Selv om dette blir noe grovt og un0y-

aktig (10 er plassert på grunnlag av postnr./poststed), kan det like-

vel gi en viss oversikt over utfallet av tildelingen. Som vi nevnte

ovenfor, ser fordelingen lite gunstig ut i forhold til intervjuernes

- bosted. Dette har delvis sammenheng med at intervjuerne ellers er

knyttet til fast tildelte områder og at utvalget til VFP ble trukket

fra hele Vestfold. I kapittel 4 vil vi komme nærmere tilbake til

spOrsmålet om tildelingen av IC) p' lokale intervjuere.

2. Presentasjon av prosjektet for uttrukne 10 

Orienteringsbrev (I0-brev) ble sendt til alle personene i

utvalget ca. 1 uke fr datainnsamlingen startet (vedlegg 3). I til-

legg laget vi et brev som intervjuerne selv skulle sende sammen med

postskjema, til IO som bodde for langt unna og heller ikke kunne nåes

pr. telefon (vedlegg 5).

Ingen av intervjuerne har rapportert om problemer i forbin-

delse med presentasjon over telefon.

3. Datainnsamlingen

Innsamlingsperioden var fastsatt til perioden 13.-23. januar,

med ytterligere noen dager til eventuelt oppfOlgingsarbeid. Som det

går fram av tabell 3 hadde sju intervjuere gjort seg ferdige i 10pet

av denne perioden <1>. Ingen ble ferdige i 10pet av den fOrste uka,

men to gjorde seg ferdig den 20. januar: nr. 2 og nr. 7. Intervjuer

nr. 1 og nr. 8 har vi i skrivende Oyeblikk ikke mottatt noen oppgjOrs-

skjema eller besOksjournaler for, men tabell 4 viser at nr. 8, ifOlge

mottaksfilen, var ferdig pr. 27. januar, mens vi på dette tidspunktet

hadde registrert resultat for til sammen 17 av de 46 IO som var til-

delt intervjuer nr. 1. I alt tre av intervjuerne ble ikke ferdige fOr

helt i slutten av januar. Det er et karakteristisk trekk at disse tre

har arbeidet nokså spredt, og delvis utover de dagene som inngikk i

innsam lingsperioden. En har ikke foretatt noen intervju den fOrste

uka i det hele tatt (dette skyldtes ferie/reise som visstnok var

avklart med Feltgruppa på forhånd).

<1> 	 Opplysningene på besOksjournalen er bearbeidet manuelt. PA grunn
av til dels vanskelig tydbare opplysninger, foreligger det
muligheter for visse feiltolkninger.



ikke mottatt_o22girsskiemi_ig  beseksiournal
_ 

5 8 20 11 12 _ 10

13 810 8 10 	 - -2 8 -

18 	 12 	 9 	 1 	 2 	 2 	 - 	 1 	 1 	 3 	 -
	 .19 	 +.9 	 9.1 	 9.1. 	 91. 	 9.. 	 9.1

- 17 15 	 4 	 3 	 2 	 - 	 4 	 9 	 1 	 .... 	 ._ 	 ...

4 	 - 	
... 	 .... 	-15 	-	 7 	 - 	 1 	 - 	-10 	-	 3 	 - 	 3

21 	 5 	 3 	 8 	 - 	 1 	 4 	 - 	
... 	 .... 	 ... 	 .... 	 .... 	 ...

ikke mottatt ougiersskiema_a_q_beseksiournal

- 8 	 6 	 6 	 - 10 13 17 11
	

••••

6 8 -8

- - 8 14 	

- -

 • 5 7 10 12

5 4 5 3 ---23

-10 	8

55
	

9.9 	 ull.

46

4

47

13

10

Tabell. 3. Oppgitt dato for gjennomført intervjuarbeid <1)

AntaLL IO
Antall 	 registrert 	 Gjennomferingsdato (januar 1986):

Intervjuer 	 tildelte 	 i alt 	 Ikke
nr. 	 IO 	 i besøks- 	 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. opp-

journal 	 MTOTFLSMTOTFLSMTOTgitt

1 	 46

2 	 70 	 66

3 	 69 	 69

4 	 49 	 49

5 	 55 	 55

6<2> 	 43 	 43

7 	 42 	 42

8<2.> 	 47

9 	 40 	 40

10<2> 	 66 	 66

11 	 41 	 33

12 	 72 	 71

9.99....91.9999.99

	I 640 	 I 	 627

Kilde: Besoksjournal (vedlegg 7)

(1) Med gjennomfort intervjuarbeid menes utfylt intervjuskjema eller frafaliskjema evt.
med registrering av avgang eller utsendt postskjema).

(2) Sluttet i 10pet av 1986.

•



Hovedundersokelsen (AK ) ) TilLeggsundersøkelsen

Regist-
rerte
intervju
skjema

15 (0)

64 (30)

45 (45)

40 (25)

41 (31)

21 (0)

33 (24)

35 (15)

22 (0)

41 (18)

14 (14)

64 (0)

0 (0)

3 (1)

0 (0)

9 (5)

8 (1)

4 (0)

4 (4)

7 (1)

0 (0)

14 
)
(0)

0 (0)

8 (0)

IO uten
regist-
rert
resultat

29 (46)

0 (38)

19 (19)

0 (19)

0 (19)

17 (43)

0 (14)

0 (30)

18 (40)

0 (44)

26 (26)

0 (72)

Regist-
rerte
intervju-
skjema

0 (0) •

28 (8)

17 (4)

16 (10)

22 (17)

7 (0)

19 (12)

18 (10)

9 (0)

10 (5)

6 (6)

28 (0)

Regist-
rerte
frafa

alt

4 (0)

4 (2)

1 (0)

4 (0)

9 (1)

1 (0)

7 (2)

6 (1)

0 (0)
4

18 (2)

0 (0)

3 (0)

Prosent
fra faLL
av inn-
regis5T
rerte

100,00

12,5

5,56

20,00

29,03

12,5

26,92

25,00

0,00

64,29

0,00

9,68

IO uten
regist-
rert
resultat

18 (22)

0 (22)

13 (27)

0 (10)

0 (13)

10 (18)

0 (12)

0 (13)

11 (20)

0 (21)

12 (12)

0 (31)

Til-
delte
1,0

Inter-
vjuer
nr.

Til-
delte
IO

46

70

69

49

55

43

42

47

40

66

41

72

1* 2 (0)

6 (2)

5 (5)

9 (5)

14 (5)

5 (0)

9 (4)

12 (2)

0 (0)

25 (4)

1 (1)

8 (0)

11,76

8,57

10,00

18,38

25,45

23,81

21,43

25,53

0,00

37,88

6,67

11,11

22

2 32

313

4 20

5 31

18

26

24

20

28

18

31

6*

7

8

9*

10

11

12*

Prosent
fralVA 	 Utsendte
mv. av 	 post-
innregist- skjenn )

rerte 	 i alt

Regist-
rerte
frafa
i alt

18,1 49
1)

(12) 109 (410) 301  

11

Tabell 4. Status pr. 27. januar, for datainnsamlingsarbeidet etter to uker. Registrerte skjema fra hver enkelt
intervjuer. Status pr. 20. januar i parentes. * = purret pr. 20 januar.

Kilde: Intervjuerfil miopplysninger fra folgesedier til intervjuernes retursendinger

1) Omfatter ogsa postskjema og avganger

2) Ogsa registrert under frafall i rubrikk 3

3) Omfatter ogsa avganger og frafaLL pa grunn av postskjema i hovedundersokelsen (AK ) )

4) Etter avtale med Intervjukontoret sendte denne intervjueren mange postskjema (tidsned).
Dette har gitt ekstra stort frafall
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Registreringen av innsendte skjema gikk greit. Det var lite

misforståelser knyttet til utfylling og bruk av fOlgesedlene (vedlegg

). Opplysningene ble lagt inn på intervjuer-/mottaksfilen etter

hvert - og uavhengig av den videre behandlingen av skjemaene. Stort

sett kjOrte vi ut daglige statusoversikter (tabell 4). Mandag i 2.

innsamlingsuke, ble fire intervjuere purret fordi vi ikke hadde mot-

tatt returmateriell fra dem: nr. 1, nr. 3, nr. 6 og nr. 12. IfOlge

tabell 3 var det bare nr. 9 som i virkeligheten ikke hadde startet

arbeidet den fOrste uka.

Intervjuer nr. 12 - med 72 tildelte IO - hadde sluttfOrt

arbeidet for 20 IO den fOrste uka, resten i påfOlgende uke. Inter-

vjuere nr. 2, 3, 4, 5 og 7, dvs. under halvparten av intervjuerne, har

best fulgt instruksen om å. foreta flest mulig intervjuer i 10pet av

den fOrste uka i innsamlingsperioden.

Hvorvidt intervjuerne starter tidlig eller sent i innsamlings-

perioden kan være svært avgjOrende for datakvaliteten. I tillegg

betyr det mye for gjennomfOringshastighet, kostnader og mulighetene

for A effektivisere bearbeidingen av datamaterialet. Det synes A være

liten tvil om at intervjuarbeidet br kunne gjennomfres mere rasjo-

nelt og effektivt og mindre kostnads- og tidskrevende enn det blir

gjort i dag. Dette kommer vi imidlertid nærmere tilbake til under del

II om resultatene av innsamlingsarbeidet. I neste punkt skal vi fOrst

legge fram intervjuernes eget syn på hvordan feltarbeidet forlp.

4. Interv uernes s nspunkter o erfarin er

Intervjuerne ble bedt om A sende inn rapportskjema med opp-

lysninger om ulike sider ved intervjuarbeidet (se vedlegg 10).

tabell 5 har vi gitt en oversikt over opplysninger om intervju over

telefon/ved bes0k, frafall og utsending av postskjema, som er basert

pa opplysninger fra rapportskjemaet i tillegg til intervjuernes

besOksjournaler. To av de tolv intervjuerne har imidlertid ikke fulgt

instruksen om A rapportere <1>.	 Vi har nedenfor forsOkt A sammen-

fatte merknader fra de ti intervjuerne som sendte inn rapportskjema.

•

<1>	 Av disse to (nr. 8 og nr. 11) er det én som vi heller ikke har
fått oPPgjOrsskjema m/besOksjournal for. Det siste gjelder også
for nr. 1.
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4.1. Arbeidet med A finne telefonnummer 

De fleste av de ti intervjuerne som rapporterte, syntes det

gikk greit A finne fram telefonnummer. Opplysningen (0180) har vært

til god hjelp, men det blir antydet at det kan lOnne seg A ringe 0180

mer enn én gang. Det rapporteres on tilfeller da en fikk oppgitt

(evt. nytt) tif.nr. etter ny kontakt.

Intervjuerne påpeker at det er til stor hjelp A få oppgitt

navn på en eventuell "hovedperson" i tillegg til IO's navn. Ellers er

det flere som viser til (og noen som klager på) at det tar tid A lete

fram telefonnummer. Intervjuer nr. 12 (72 IO) gir bi.a. fOlgende

kommentar: "Jeg plundret til å begynne med, for IO i små kommuner (Sem

f.eks.) sto i noen tilfeller under TOnsberg og i noen under Stokke.

Var også litt usikker på riks- og nabotakst, så jeg måtte lese litt i

katalogen. Dette var nytt for meg, tidligere har jeg bare hatt AKU i

Sandefjord.

Tabell 5 viser at åtte av de ti intervjuerne har oppgitt

arbeidstid (utenom intervjutid) i forbindelse med telefon, som utgjOr

fra 7-13 min. pr. tildelt TO, mens to har oppgitt 1-2 minutter pr.

tildelt TO. Dette rimer ikke helt. Intervjuerne har fast 4 min. pr.

tildelt IO, som de får godtgjOring for i tillegg til at timelOnnen er

fastsatt slik at den skal dekke arbeid med forberedelser o.l. (som det

ikke gis noen egen timelOnn for). Selv om tid som går med til 'leting

av telefonnr. regnes som arbeidstid, virker det urimelig at forskjel-

len mellom intervjuerne skal være så stor som tallene tyder på. Det

er imidlertid mulig at en del av dette er arbeid som egentlig skulle

ha inngått i intervjuertiden. Ikke alle intervjuere fOlger instruksen

like nOye på dette punktet.
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4.2. Arbeidet med IO som var flyttet 

Omtrent alle intervjuerne peker på få eller ingen flyttinger.

"Av en eller annen merkelig grunn bodde denne gangen alle IO på

oppgitte adresser. Dette har jeg aldri opplevd fr", skriver f.eks.

intervjuer nr. 12 (med 72 tildelte I0). Studenter og skoleelever

bodde i noen tilfeller midlertidig på annen adresse enn oppgitt, men

disse ble stort sett intervjuet over telefon på grunnlag av opplys-

ninger fra familien. Postskjema ble sendt dersom telefonkontakt ikke

var mulig. Tabell 6 gir en oversikt over omfanget av flyttede IO.

Det synes A være liten tvil om at trekking direkte fra Person-

registeret har gitt godt ajourfOrte adresseopplysninger. Antallet IO

med uoppgitte opplysninger om adresse, skyldes f0rst og fremst mang-

lende avmerking i skjemaene for IO som ikke var flyttet. Intervjuerne

"glemmer" A merke av, særlig i tilfeller som ikke avviker fra det

vanlige. Se tabell A, vedlegg 11.
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Tabell 6. Oversikt over antalL IO som er kontaktet pl oppgitt eller p4 annen adresse.

Svarskjema: 	 FrafaLL:

Besvarte
Intervjuer 	 Skjema 	 Kontakt pl opp— 	 kontakt p4 	 Oppgitt 	 Annen 	 Postskjema

nr. 	 i alt 	 gitt adresse 	 annen adresse 	 Uoppgitt 	 adresse 	 adresse 	 Uoppgitt

1 	 45 	 30 	 1 	 8 	 3 	 — 	 2
	

1

2 	 70 	 62 	 2 	 — 	 3 	
_ 	

1
	

2

3 	 69 	 47 	 — 	 4 	 16 	 — 	 1
	

1

4 	 49 	 — 	 — 	 40 	 2 	 1 	 5

5 	 54 	 38 	 3 	 2 	 9 	 —
	

2'

6 	 43 	 32 	 — 	 1 	 6
	

4

7 	 42 	 32 	 1 	 2 	 4 	 2
	

1

8 	 47 	 35 	 1 	 7
	

2 	 2

9 	 40 	 — 	 — 	 35 	 1 	 —
	

2 	 2

10 	 65 	 40 	 1 	 2 	 16
	

6

11 	 41 	 29 	 3 	 2 	 5 	 —
	

2

12 	 72 	 61 	 4 	 — 	 —
	

5 	 2

	I ALT 	 637 	 406 	 12 	 100 	 72 	 3 	 21 	 23

	Pst.	 100 	 63,7 	 1,9 	 15,7 	 11,3 	 0,5 	 3,3 	 3,6

d e: Skjemaf il
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4.3. Indirekte interviuing 

Intervjuerne var som fr nevnt, delt i to grupper m.h.t.

instruks om indirekte intervjuing. Den ene gruppen (I) fulgte den

forholdsvis liberale instruksen ''om gjelder for indirekte intervju i

AKU. Den andre gruppen (II) fikk en strengere instruks (jfr. fotnote

side 4 ). I begge gruppene har de fleste intervjuerne imidlertid fore-

tatt svært få indirekte intervju (se tabell 7, side 22, jfr. også pkt.

IV. 4). Som en av intervjuerne (nr. 12, gruppe II) rapporterte: *Jeg

har bare fått direkte intervju.----- Lettere A finne ut når IC var

hjemme så lenge det bare var én i hver familie jeg måtte ha tak i*.

Når det gjelder spOrsmålet om forskjeller i indirekte

intervju, mellom intervjuere i gruppe I og II, viser vi til punkt

IV. 4.

4.4. Arbeidet med VFP i forhold til AKU

Flere forhold er nevnt i denne sammenhengen, men hovedinn-

trykket er sammenfattet i en kommentar fra intervjuer nr. 2 (70 I0):

'Gikk omtrent som en vanlig AKU, men var greiere fordi bare én person

i husholdningen skulle være med*. Noen peker også på at folk var mer

velvillige fordi det var en mprOve*. Hvis dette er riktig - og det

tror vi nok - så synes ikke poenget å være bevisst utnyttet av så

mange intervjuere! Frafallet (se tabell 7) synes ikke A tyde i en

slik retning.

Intervjuer nr. 10 (66 IO) var den eneste med direkte (og bare)

negative merknader: 'Tungt! 66 IO med 28 tilleggsskjema blir en hard

belastning (z yrkesnevrose i venstre arm og sårt venstre Ore). Hadde

ikke nubbe-sjans til A dra på besk til noen IOler, og . det er en lite 

menincisfyit iobb, for meg, A ikke få treffe ett eneste IO i lOpet av

så mange timer!' En annen, intervjuer nr. 5 (55 10)1 har fOlgende

kommentar: 'Ved vanlig AKU kjenner de som er med for 2., 3. og 4.

gang intervjueren. Når alle IO er *1. gangs' tar interviuingen derfor

mer tid'. Intervjuer nr. 3 (69 IO) hadde fOlgende merknader: 'Jeg

synes arbeidet gikk over all forventning. Det eneste er at det ble

mange hver kveld. Det kunne ikke være mange en måtte ringe flere

ganger til". IfOlge tabell 8 (side 23) hadde denne intervjueren

foretatt 94,2 prosent av intervjuene over telefon, 3,8 ved besOk og

resten, 1,9 prosent, ved et besvart postskjema.



4.5. Generelle merknader om prOveprosiektet 

Her er det en rekke ulike forhold som er kommentert.

- Intervjuer nr. 1 (46 I0): 'Det er helt greit med

tlf.intervju når de ikke er lenger enn disse.'

- Intervjuer nr. 2 (70 I0): 'Gikk meget greit. De aller

fleste lot seg intervjue ved fOrste kontakt, men mange nOlere viste

det seg A ware effektivt & avtale tid med for senere intervju. Bare

to nektet.'

- Intervjuer nr. 3 (69 I0): "Jeg synes det ble mange IO på

kort tid. Forutsetningen for A greie alle er at nesten alle har

telefon. Det som var tilfelle for meg var at jeg hadde flere IO som

ikke hadde telefon og i tillegg bodde i områder der jeg ikke var

kjent. Dette må en huske på A ta i betraktning.'

- Intervjuer nr. 4 (49 I0): 'Det gikk bra og folk var

positive. Det er vanskelig A finne fram til folk som bor utenfor egen

kommune hvis de skal beskes. Når det blir oppgitt bare postadresse

er det ganske store områder en må lete seg fram på.'

Intervjuer nr. 5 (55 I0): 'Ved utsending av postskjema br

IO'ene anmodes om A ringe til Byrået der det blir aktuelt med riks-

takst for A ringe opp til intervjuer. Dette for A unngå telefonbered-

skap (gratis) for intervjuer' <1›.

- Intervjuer nr. 6 (43 IO) har ingen merknader til dette

punktet.

- Intervjuer nr. 7 (42 I0): 'De eldste pensjonistene kan

ikke begripe vitsen ved at de skal intervjues. SA den aldersgrensen

kunne godt vært lavere i arbeidskraftundersOkelsen rent generelt.'

- Intervjuer nr. 8 (47 IO) har ikke sendt inn rapport.

- Intervjuer nr. 9 (40 I0): 'Ingen merknader, enkelt og

greit!'

<1> Dette er et vesentlig synspunkt som en br merke seg. Det kan
også oppstå uheldige situasjoner dersom intervjueren ikke er
forberedt/innstilt på kontakt med intervjupersoner; situasjoner
vi br unngå av forskjellige grunner.
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- Intervjuer nr. 10 (66 10): '1) Noen IO sa de ikke hadde

fått brev (?). 2) Telefonintervju kan vere OK på korte intervju, men

denne tilleggsundersOkelsen blir for lang A ta på telefonen - for ikke

A snakke om f.eks. hva Arbeid -85 mA bli! 3) 70 IO er altfor mye på 2

uker med så mange tilleggsskjemaer - i alle fall når man er i full

jobb, har familie og har andre frivillige verv ved siden av! (Dumt?)

4) Igjen: 4 min. er altfor lite pr. IO. Antar jeg har brukt bortimot

det dobbelte bl.a. p.g.a. alle tilleggsskjemaene! Burde iallfall vært

4 min pr. skjema. I tillegg gikk det denne gangen ca. 2 t 30 min. til

utfylling av oppgjørsskjema besOksjournal til sammen. Mener at jeg

'mangler' betaling for minst 4 timer denne gangen!"

- Intervjuer nr. 11 (41 IO) har ikke sendt inn rapport.

- Intervjuer nr. 12 (72 I0): 'Litt uvillige IO var mye

lettere A overtale' denne gangen p.g.a. at det var et prøveprosjekt.

Også dette at det bare var én i hver familie som skulle intervjues

medførte mindre skepsis. For meg var det litt uvant med såpass store

avstander og nabo-lokaltakst, men det gikk greit når jeg fikk tak i

det.'

IV. RESULTATER FRA INNSAMLINGSARBEIDET OG KONKLUSJONER

1. Omfanget av telefonbruk i datainnsamlingen 

Instruksen i VFP påla intervjuerne A foreta telefonintervju så

sant IO kunne kontaktes og intervjues over telefon. Opplysninger fra

intervjuernes besOksjournaler (se tabell 5, side 14) viser at vel 70

prosent av utvalget ble intervjuet over telefon. Denne andelen vari-

erte fra 58 prosent av tildelte IO (intervjuer nr. 12) til 89 prosent

(intervjuer nr. 2). Tabell 8 (side 23) viser at vel 80 prosent av

svarskjemaene er basert på intervju foretatt over telefon, mens knappe

11 prosent er foretatt ved besOk. Om lag 6 prosent av svarskjemaene

er besvarte postskjema eller frafall som er omgjort til svarskjema <1>

og den resterende andelen, 2,4 prosent, er svarskjema der

innsamlingsmetode ikke er avmerket.

<1> 	 Gjelder sjøfolk, fiskere o.l. som er registrert som frafall av
intervjuerne fordi de er borte på arbeid. Disse registreres
AKU som sysselsatte og tilhOrende arbeidsstyrken. Langvarig

syke blir registrert i svar-filen som arbeidsuføre.
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Tallene viser tildels store variasjoner mellom intervjuerne

når det gjelder fordelingen mellom besOks- og telefonintervju. Dette

kan skyldes at telefondekningen har wart ujevn mellom de gruppene av

IO som de enkelte intervjuerne har fått tildelt. Mest sannsynlig

skyldes det nok likevel en variert vektlegging fra intervjuernes side,

på instruksen om telefonintervjuing.

Tabell 10 - som omfatter opplysninger fra Driftsstatistikken -

gir blant annet en oversikt over den prosentvise andelen av tildelte

IO som er registrert besøkt av intervjuer <1>, i VFP, i 4. kvartals

AKU -85 (prosjekt 854) og 1. kvartals AKU -86 (prosjekt 861).

For flere av intervjuerne som deltok i VFP, ser vi en Okt ten-

dens til telefonintervjuing i AKU/861 ; spesielt i forhold til AKU/854,

men også i forhold til VFP. De to intervjuerne som ikke deltok i VFP

(nr. 13 og 14) har (som fOlge av ny og mer uttalt instruks om telefon-

intervjuing?) også lavere besOksandel i AKU/861 enn i AKU/854, men

ikke i samme grad som VFP-intervjuerne. Det er videre interessant A

merke seg at en ny intervjuer (erstatter intervjuer nr. 10 i AKU/861)

har en besOksandel på 15 prosent i AKU/861. Dette er lavere besOks-

nivå enn både nr. 13 og nr. 14 har, til tross for at disse har 2-3 års

intervjuerfaring <2>. Dette tyder på at de mer erfarne intervjuerne

henger igjen i forhold til nye instrukser og rutiner. Instruks med

pålegg om nye rutiner, ser ikke uten videre ut til A endre gamle vaner

spesielt ikke når det gjelder faste undersOkelser. VFP-intervjuerne

fikk en praktisk trening som tydeligvis ble fOrt direkte videre til

AKU/861. For de fleste er resultatet at besOksfrekvensen i AKU/861

< 1 >
	

IO som er forsOkt kontaktet på adresse og senere eventuelt
intervjuet over telefon er ikke registrert som beskt. (I noen
tilfeller får intervjuerne opplysninger om tlf.nr. fOrst ved
kontakt på adresse.)

<2> 	 De fleste nye intervjuere er i starten mer engstelig for A
intervjue over telefon enn ved besk. Opplæringen i dag om-
fatter imidlertid trening i telefonintervjuing og forutsetter i
sterkere grad enn tilfellet var tidligere, at intervjuerne må
kunne intervjue over telefon.
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2 1

har sunket til 10 prosent eller enda lavere andel besOkte av antall

tildelte. Dette til tross for tilleggsundersOkelsen om ARBEID 1985 som

gjaldt hele AKU-utvalget i dette kvartalet, og som dessuten mange

intervjuere mente ikke egnet seg så godt til telefonintervju.

En rimelig konklusjon på spOrsmålet og nsket om lavest mulig

andel besOkskontakter, bOr ut fra tallmaterialet - og evt. avhengig av

visse besOkshindrende rutiner - kunne bli:

1) For fOrste gangs IO bOr andelen av tildelte IO som oppsOkes på
adresse, kunne reduseres til 10-15 prosent.

2) For puljer som har deltatt minst én gang tidligere, bOr ande-
len av tildelte IO som oppsOkes på adresse, på litt sikt kunne
reduseres til under 10 prosent.

Telefondekningen og bruken av postskjema må få betydning for

den målsettingen som er mulig når det gjelder omfanget av besOksinter-

vju og telefonbruk. Mye tyder imidlertid på at det bOr were mulig A nå

80-90 prosent av utvalget pr. telefon - rimeligvis med noe lavere

andel for fOrste gangs IO enn for senere puljer. I andre nordiske

land foretas eksempelvis over 90 prosent av intervjuene pr. telefon.
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TabeLL 7. Oversikt over det endeLige resuttatet av datainnsamLingen etter registrering av postskjema
og frafaLt som etter gjetdende rutine er gjort om tit. svarskjema

••■■•

AntaLL svarskjema

	AntaLL Regist- 1 Svar- 	Regist-	 Indi- 	 Se-
	tif.-	 rerte av- skjena og rert fra- 	 Direkte rekte Dir/indir. svarte
	Intervjuer J dette ganger 	 Ifrafall 	 falA 	 inter- inter- intervju 	 post- Omgjort 	 Type
	nr.	 f i att li att 	 li att 	 i att (pst)  I at t vju 	 vju 	 uoppgitt 	 skjecia frafaLL instruks<1>

	1	 46 	 1 	 45 	 5 (11,1) 	 40 . 	 25 	 8 	 4 	 1 	 2 	 I(Ac)

	

2 	 70 	 0 	 70 	 4 	 (5,7) 66 	 60 	 3 	 1 	 2 	 0 	 1

	3	 69 	 0 	 69 	 17 (24,6) 	 52 	 42 	 9 	 0 	 1 	 0 	 II

	4	 49 	 0 	 49 	 8 (16,3) 	 41 	 37 	 1 	 2 	 1 	 0, 	 RAKU)

	5	 55 	 1 	 54 	 9 (16,7) 	 45 	 41 	 0 	 0 	 2 	 2 	 II

	6	 43 	 0 	 43 	 6 (14,0) 	 37 	 30 	 2 	 0 	 4 	 1 	 II

	7	 42 	 0 	 42 	 7 (16,7) 	 35 	 28 	 6 	 0 	 0 	 1 	 II

	8	 47 	 0 	 47 	 9 (19,1) 	 38 	 33 	 2 	 0 	 2 	 1 	 II

	9	 40 	 0 	 40 	 2 	 (7,5) 	 37 	 34 	 0 	 0 	 2 	 1 	 I(J)

	10	 66 	 1 	 65 	 16 (24,6) 	 49 	 39 	 3 	 0 	 6 	 1 	 I

	

11 	 41 	 0 	 41 	 7 (170) 	 34 	 30 	 3 	 0 	 0 	 1 	 I

	

12 	 72 	 0 	 72 	 5 	 (6,9) 	 67 	 64 	 0 	 1 	 2 	 0 	 II

	I ALT 	 640 	 3 	 637 	 96 	 541 	 463 	 37 	 8 	 23 	 10
	Pst.	 (100) 	 (150) 	 (84,9) (72,7) (5,8) 	 (1,3) 	 (3,6) 	 (1,6)

<1> Type I er samme instruks som i AKU, dys , en forholdsvis Liberal. instruks.
Type Il er instruks om indirekte intervju bar? med 10's ektefeLleisamboer etter far/wor.
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Tabell 8. Oversikt over svarskjema fra ulike intervjuere, etter avmerket innsamlingsmetode i det enkelte
svarskjema. (Pst.)

1	 40 (100)

2	 66 (100)

3	 52 (100)

4	 41 (100)

5	 45 (100)

6	 37 (100)

7	 35 (100)

8	 38 (100)

9	 37 (100)

10	 49 (100)

11	 34 (100)

12	 67 (100)

25 (62,5)

61 (92,4)

0

30 (73,2)

5 (13,5)

29 (82,9)

33 (86,8)

31 (83,8)

40 (81,6)

18 (52,9)

42 (62,7)

0 -	 6 (15,0)

0 -	2(3,0)

49 (94,2)	 2 (3,8)

6 (14,6)	 2 (4,9)

38 (84,4)	 2 (4,4)

26 (70,3)	 0

0 -	 4 (11,4)

0 -	 2(5,3)

0 -	 3(8,1)

1(2,0)	 0 -

1 (2,9)	 14 (41,2)

1 (1,5)	 22 (32,8)

6 (15,0)

1 (1,5)

-

2 (4,9)

1 (2,2)

1 (2,7)

(2,9)

0 -

-

1 (2,0)

0 -

0 -

Besvarte
postskjema og
frafall omgjort
til svarskjema

3 (7,5)

2 (3,0)

1 (1,9)

1 (2,4)

4 (8,9)

5 (13,5)

1 (2,9)

3 (7,9)

3 (8,1)

7 (14,3)

1 (2,9)

2 (3,0)

Intervju over telefon

Intervjuer	 Svarskjema	 komm.inabo-	 Rikstakst	 Intervju	 Type intervjuer
nr. 	I alt (Pst.)	 lokaltakst	 1 og 2	 ved besøk 	ikke oppgitt  

541 (100)	 314 (58,0)	 122 (22,6)	 59 (10,9)	 13 (2,4) 33 (6,1)

•

Kilde: Skjemafil   



Vestfoldprosjektet(VFP): 	 632 <2>	 13,3	 14

AKU/854
Landet:	 11 481	 35,5	 13

Med intervjuere i
VFP:....... ........	 513	 35,5	 10

Med alle intervjuere
i Vestfold	 615	 35,6	 11

Med alle intervjuere
i Vestfold.........: 	 609	 16,3	 20

AKU/861

Landet:	 11 859	 31,6	 23

Med intervjuere i
VFP 	 519	13,3 	20

Tabell 9. Intervjuing over telefon/ved besk, tidsbruk og kostnader for intervjuarbeid i AKU/854, AKU/861 og Vestfold—
prosjektet (alle med tilleggsundersokelser inklusive)

Andel regi—	 Gjennom-
strerte IO	 snittlig

Antall IO	 oppgitt	 interviutid
Type prosjekt:	 registrert	 besokt pl	 pr. inter—

alt	 adresse'	 vjuet IO
(inklatil-

Pst.	 leggsund.)

KiLde: 	 Driftsstatistikken

	

Gjennom—	 Gjennom—	 Gjennom— Gjennom

	

snittlig	 snittlig	 snittlig	 snittlig
	reisetid	 reiseut—	 totalutgift	 telefonut—

pr. besøk—	gift pr.	 pr. regist—	 gift pr.
	te IO <1>	 besokte IO	 rert IO	 registrert IO

■■■■■...■■■■■

Time Min.	 Kroner	 Kroner	 Kroner
■■■■■■■•■■..

	1 25 	 17,18 	 35,69 	 5,82

	

32 	 15,66 	 34,35 	 1,96

	

31 	 16,72 	 31,17 	 1,23 	1

	

15,87 	 30,97 	 1,39

	

43 	 18,25 	 46,78 	 4,16

1 	 34 	 27,57 	 4 1 , 7 1 	5,53

1 	 07 	 21,79 	 41,10 	 6,70

<1> Reisetiden inkluderer ogsl tid brukt for a finne fram telefonnr. og annen tid som brukes til kontakt med tlf.—I0
utenom selve intervjutiden. Dette sllr selvsagt ut i Lengre gj.sn. reisetid jo firre IO som er oppgitt besokt.

<2> Her mangler 8 IO som sannsynligvis er knyttet til oppgjeret fra intervjuer nr. 11. For denne intervjueren
er det registrert 33 IO (tildelte), mens vedkommende i virkeligheten fikk tildelt 41 IO i VFP (se evt. tabell 2).

<3> Intervjuere som ikke deltok i VFP Lonnes gjennomglende vel ett lonnstrinn Lavere enn de som deltok.
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Tabell ti. Svarskjema, frafall fra intervjuernes hand og endelig resultat etter besvarte postskjema og frafall
omgjort til svarskjema

Frafall/avganger - resultat

Prosjekt

Fra
Antall 	 Antall. 	 Antall 	 Type 	 inter- Regist- Utsendte
tildelte IO inter- IO inter- intervju vjuers rerte 	 post- 	 Besvarte Frafall 	 Svar-
LO 	 vjuet pr vjuet pa ikke 	 hand 	 av- 	 skjema 	 post- 	 omgjort Netto 	 skjema
i alt 	 telefon 	 adresse 	 oppgitt i alt ganger i alt 	 skjema 	 til svar frafall i alt

........M■■■■.........■■■..■■■S■■■■■■.m■■■■■■.■■■■a■■■..■■■■■■■■■■■■■■■■■■■e■...■.M.■■■■■a■■■■.....■s■.■7■o...w■■O■...■

	Vestfoldprosjektet	 640 	 437 	 59 	 12 	 132 	 3 	 66 	 23 	 10 	 96 	 541

	

1 	 46 	 25 	 6 	 6 	 9 	 1 	 3 	 1 	 2 	 5 	 40

	

2 	 70 	 61 	 2 	 1 	 6 	 0 	 3 	 2 	 0 	 4 	 66

	

3 	 69 	 49 	 2 	 0 	 18 	 0 	 2 	 1 	 0 	 17 	 52

	

4 	 49 	 36 	 2 	 2 	 9 	 0 	 9 	 1 	 0 	 8 	 41

	

5 	 55 	 38 	 2 	 1 	 14 	 1 	 8 	 2 	 2 	 9 	 45

	

6 	 43 	 31 	 0 	 1 	 11 	 0 	 5 	 4 	 1 	 6 	 37 Ill/
	7 	 42 	 29 	 4 	 1 	 8 	 0 	 4 	 0 	 1 	 7 	 35

	

8 	 47 	 33 	 2 	 0 	 12 	 0 	 7 	 2 	 1 	 9 	 38

	

9 	 40 	 32 	 3 	 0 	 6 	 0 	 3 	 2 	 1 	 3 	 37

	

10 	 66 	 41 	 0 	 1	 24 	 1	 14 	 6 	 1	 16 	 49

	

11 	 41 	 19 	 14 	 0 	 8 	 0 	 0 	 0 	 1 	 7 	 34

	

12 	 72 	 43 	 22 	 0 	 7 	 0 	 7 	 2 	 0 	 5 	 67

K i 	i e: 	 Skjemafil og registreringer ved 6. kontor
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2. Frafall og bruk av postskjema.

Bruken av postskjema i VFP er knyttet til tre forhold:

i. Vi ønsket A unngå den belastningen som bruk av
flyttemeldinger ville medfere for sentralt kontor-
personale

Vi ønsket A unngå overferinger (telefonisk) av IO
intervjuerne imellom

iii. Vi ensket A sette tak på innsamlingskostnadene.
Intervjuerne fikk instruks om selv A sende ut
postskjema med felgeskriv til IO som ikke kunne nåes
på telefon, og som dessuten bodde så langt fra
intervjuers boated at samlede reisekostnader ville
overstige kr. 75,- pr. IO

Postskjema og felgeskriv er vist i vedlegg 4 og 5. Som det
går fram av følgeskrivet fikk 10 oppgitt navn og telefon-nr. til
intervjueren. Dette kunne brukes dersom IO ønsket A bli inter-
vjuet over telefon i stedet for selv A fylle ut og returnere
postskjemaet. Det var meningen av intervjuet i såfall skulle
foretas på SSB's regning. Etter det vi har fått oppgitt, har
ingen av s post-I0'enen benyttet dette tilbudet. Tilsvarende
erfaring har vi også fra en tidliger undersekelse' som ble
gjennomført i 1983. Det er også andre grunner til at vi ikke ber
gjenta denne rutinen(se fotnote 1, side 18). Eventuelt kan
tilbudet gjelde intervjuing fra SSE sentralt.

Tabell 12 viser at antall postskjema som ble sendt ut i VF?,
er langt høyere enn i vanlige AKU-omganger. I alt sendte inter-
vjuerne ut 66 postskjema i VF?, dvs. til 10,3 prosent av person-
ene i utvalget. I AKU/854 ble postskjema sendt (fra kontoret)
til 106 IO (0,9 prosent av utvalget). I AKU/861 fikk 62 IO
tilsendt postskjema (0,5 prosent av utvalget).

rabell 12. FrafaLL og postskjema i VFP, AKU/854 og AKU/86 i VestFoLd for oppfolging sentrit

Innrecistrerte 	 innrec7istrerte
UtvaLg svarskjema i alt frafall fer 	 Avganger

(inkL.postskj.) 	 oppfoLging mv.

Utsendte 	 InnsendtE
postskjema 	 post-

aLt 	 skieaa
Unclersokeise

	Vestfoldprosjektet	 640 	 531 	 106 	 3

	

Pst. 	 100 	 83,0 	 16,6 	 0,5

AKU/854 	• 2 *232 	 10 274 	 1 781 	 77
	Pst. 	• 00 	 84,8 	 14,6 	 0,6

AKU/861 	 12 405	 10 016 	 2 315 	 74
	Pst. 	• 00 	 80,7 	 18,7 	 0,6

66 	 23
100 	 34,3

106 	 49
•00 	 '6,2

62 	 30
•00 	 48,4
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Svarprosenten pA postskjemaene ligger i VF? over 10 prosent
lavere enn i AKU/854 og AKU/861, der den kom opp i henholdsvis
46,2 og 48,4 prosent. Dette resultatet skyldes muligens for-
skjeller i deltakingsprosessen. I VFP var alle med for første
gang. I AKU/854 og AKU/861 har mange av "post-I0'ene" deltatt
tidligere. Noen har også blitt intervjuet personlig over telefon
eller ved besek (for flytting) og vet dermed hva undersokelsen
går ut på. Dersom bruk av postskjema i AKU blir aktuelt i storre
grad enn i dag, ber en studere tidligere svarfrekvenser nærmere,
ut fra blant annet tidligere deltaking i AKU-utvalg.

Det må imidlertid viere riktig A regne med en viss bruk av
postskjema i AKU, spesielt dersom utvalgene blir trukket i ett
trinn. Spørsmålet er hvor stort omfanget kan eller bor vere.
Ved trekking i ett trinn vil en alltid få med IO som bor langt
fra nærmeste lokale intervjtier, og som er uten telefon. Dette
blir særlig aktuelt i forbindelse med en reduksjon i antallet
lokale intervjuere som skal arbeide med AKU. Det samme vil
gjelde i tilfeller der ID flytter i løpet av den tiden de deltar
i AKU. Både innsamlingskostnader, spørsmålet om omfanget av
indirekte intervju og frafall står sentralt når det gjelder
bruken av postskjema.

Uansett hvilket omfang en velger å godta, er det nødvendig A
se nærmere på tiltak som kan øke svarprosenten. I en undersok-
else som AKU, er det ikke urimelig A ha som mål minst 70 prosent
svar på utsendte postskjema.

Følgende konklusjoner bør vere aktuelle for en framtidig
AKU:

a. Postskjema bør brukes. Det mA utformes slik at svar-
kvaliteten svarer til skjema for besoks- og telefon-
intervju.

b. Omfanget av postskjema box- vurderes i forhold til bruk
av indirekte intervju, i forhold til alternativt
frafall og i forhold til innsamlingskostnader. Et godt
resultat vil avhenge av en heldig balanse mellom
begrensninger vi må gjøre både m.h.t. kostnader,
omfanget av indirekte intervju 2 ) og når det gjelder
frafall.

C. En bor vurdere tiltak/rutiner som kan øke svarprosenten
til minst 70 prosent av utsendte postskjema.

For d oppnå en høyere svarprosent for postinnsamlingen, må
vi blant annet ha tilfredsstillende rutiner for påminning/purring
av svar. Siden IO skal delta flere ganger i AKU, kan det også
vere aktuelt med tilbud om telefonintervju (noteringsoverføring)
som foretas av sentrale telefonintervjuere. Lokale intervjuere
bor ikke belastes med telefonberedskap i denne forbindelsen. Det

*) Dette er også et spørsmål om datakvalitet. Indirekte
intervju vil normalt gi dårligere svar-/datakvalitet enn direkte
intervju og ID's egne svar på spørsmål i et riktig utformet
postskjema.
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er også viktig A hindre situasjoner der IO kontakter intervjueren
pA et tidspunkt eller ved en anledning da intervjueren ikke kan
(eller bor. ) foreta noe intervju.

Frafallet i VFP er etter innkomne postskjema og 'omgjorte
frafall" 3 ) på 15.1 prosent av utvalget (ekskl. 3 avganger, se
tabell 14). Den omfattende bruken av postskjema i VF? og
utelatelsen av sentral oppfølging av frafallet, er viktige
årsaker til at frafallet i VFP er høyere enn i vanlige AKU. Også
et langt lavere omfang av indirekte intervju enn det som er
vanlig i AKU, må antas A virke i samme retning (se tabell 13).

For A kunne sammenlikne frafallet i VF? og i AKU, har vi i
tabell 12 (foran) oppgitt tall for frafallet for sentral opp-
felging også for AKU/854 og AKU/861. Disse resultatene viser at
innregistrerte frafall i VF? (eksklusive innsendte svar på
postskjema) utgjer 16,6 prosent av det opprinnelige utvalget.
Tilsvarende tall for AKU/854 ligger 2 prosentpoeng lavere, mens
resultatet i AKU/861 er 2 prosentpoeng hoyere. I forhold til den
utstrakte bruken av postskjema, et sterkt begrenset omfang av
indirekte intervju og utelatelse av overforingsrutiner,er
frafallet i VFP ikke urimelig i forhold til AKU.

Tabell 13 viser at omfanget av indirekte intervju i AKU/861
gikk nws for VFP-intervjuerne i forhold til AKU/854. I VFP er
85,6 prosent av svarskjemaene oppgitt å være direkte intervju. I
AKU/854 utgjer denne andelen 73,6 prosent, og i AKU/861 83,4
prosent. Det kan på denne bakgrunn være verdt A merke seg at
frafallet for oppfelging var ca. 2 prosentpoeng høyere i AKU/861
enn i VF?.

TabeLL 13. Direkte og indirekte intervju f YEP, AKU/854 og AKU/861

Indirekte intervju med:

Svar- 	 Intervju 	 10's
	

IO's
	

10's
	 Annen 	 Besvarte,

Undersokelse 	 skjema 	 med 	 ektefelle, far, 	 sonn, 	 person i
	 post- 	 Uopp-

i alt 	10 seiv 	 samboer
	 mor
	

datter
	

husholdn. 	 skjema 	 gitt

	Vestfoldprosjektet	 541 	 463
	

12 	 18
	

2

	Pst.	 100 	 85,6
	

3,3
	

0,4

410
AKU/854 	 542 	 399 	 64 	 56 	 4

	

Pst. 	 100 	 73,6 	 11,8 	 10,3 	 0,7

	11 	 .:),..7

	2,0 	 4,3 	 .,.-.., 	 .....,

t 	 r
i

	

1 1
	

8
	2,0

	
1,5

12

AKU/861 529 	 441 	 40 	 29

Pst. 	 100 	834	 76	5 2
15 4

/ 8

3 Frafall som skyldes fravær på grunn av jobb (f.eks.
sjømann, fisker mv.) og frafall på grunn av langvarig, kronisk
sykdom (uførhet o.1.) omgjeres til svarskjema under bearbeidingen
(jfr. fotnote 	 side
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TabeLL 14. Svarere oq frafaLL etter bearbeiding <1> i WP,
AKU/ß54, og AKU/61 i VestfoLd        

Undersokelse
Skjema

i aLt Svarskjema FrafaLL    

Vestfoldprosjektet
Pst.

KU/354
Pst. 

637
100

620
100

619
100

g/4

84 9

542
87,4

5'7'7
85,1

96
15,1

78
12,6

9°7'
14,9

AKU/8 1
Pst.      

<1) 1 AKU/854 og AKU/861 ogs,A e t ter det sentrale oppfoLgings-
arbeidet

Gjennom ulike studier - særlig har svenskene bidratt på
dette feltet - er det påpekt at frafallsvariasjonene i AKU først
og fremst knytter seg til frafallsårsaken "ikke truffet".
Nekterandelen er under normale forhold stabil rundt 4-5 prosent
av utvalget. Nye tyder på at skjevheter som skyldes frafallet
svært ofte er knyttet til "ikke truffet"-kategorien. I Sverige
mener man at skjevheter synes A gi uakseptable utslag for
resultatberegninger i AKU allerede ved ca. 8 prosent frafall.
Dette tyder på at det er påtrengende behov for - ikke bare å
sette inn tiltak mot et økende frafall - men også A utrede
nærmere hvilke grupper av frafallet vi bor rette oppfelgings-
arbeidet inn mot. A redusere frafallsandelene helt vilkårlig
slik vi gjor i AKU i dag, kan like gjerne øke skjevhetene i
svarermaterialet som A redusere dem. Selve utvalgsfeilen esker
lite med en begrenset økning i frafallet og kan dessuten mot-
virkes gjennom en tilsvarende økning av utvalgsstørrelsen.
Skjevhetene som skyldes frafall av bestemte typer IC, kan derimot
skape problemer som får betydning for bruken av AKU-resultater.

Ut fra dette bo r vi kunne trekke flere konklusjoner:

a. Frafallet i AKU må generelt reduseres fra intervjuernes
hånd.

b. Oppfølgingen av frafall i AKU må rettes inn mot spesi-
elle grupper av frafallet, med sikte på systematisk A
redusere skjevheter i svarermaterialet.

C. Opplegget av VFP synes ikke A ha medfort vesentlig
større frafall for oppfølging enn i en tilsvarende
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vanlig AKU. Vi har da tatt forbehold om bruken av
postskjema og indirekte intervju.

d. De store variasjonene mellom intervjuerne når det
gjelder frafallsnivå, krever systematisk og intensiv
oppfelging fra sentralt hold overfor den enkelte
intervjuer.

Uavhengig av det totale frafallsnivtet og omfanget av ulike
frafallsårsaker, er det uakseptabelt at frafallet skal variere så
mye som det nå gjor, fra en intervjuer til en annen (se tabell 7,
side 22).

3. Betydningen av antallet tildelte pr. intervjuer

3.1. Gjennomforingshastigheten

Tabell 3 (side 10) gir oversikt over når de ulike inter-
vjuerne i VFP gjennomførte arbeidet med sine tildelte IO. De
fire intervjuerne som hadde flest tildelte, hadde gjennomfort
arbeidet pr. 23. januar. En av dem (nr. 2) var sogar ferdig pr.
20. januar. Bare én av disse fire (nr. 3) hadde gjennomfort
arbeidet for noen av de tildelte IO'ene på startdagen (13.
januar). To (nr. 2 og nr. 3) gjennomførte arbeidet med de fleste
av sine tildelte i løpet av den første uka i innsamlingsperioden,
mens to (nr. 10 og nr. 12) gjorde seg ferdig med de fleste i
andre innsamlingsuke.

Det mest slående blant de fire intervjuerne som hadde
færrest antall tildelte IO, er spredningen utover hele innsam-
lingsperioden. Disse intervjuerne synes i hovedsak å ha arbeidet
lite konsentrert. Med visse unntak har de gjennomført arbeidet
med noen få IO et par dager nå og et par dager da. Resultatet
tyder etter vår mening på, at det ikke er noen fordel for
gjennomforingshastigheten A tildele for få IO. Det virker også
rimelig 4 anta at en noenlunde profesjonell intervjuer i snitt
bor kunne gjennomføre arbeid i AKU for ca. 15 IO pr.dag de fem
forste dagene i forste undersøkelsesuke. Alt etter omfanget av
tilleggsundersøkelser, vil antallet måtte reduseres tilsvarende
med økningen i intervjutid mv.

Et vikti. g poeng i forbindelse med gjennomforingshastigheten
i AKU, er spørsmålet om datakvaliteten. Det er viktig at
intervjuingen skjer så kort etter undersekelsesuka som mulig, og
det er også viktig for datakvaliteten at det ikke foretas for
mange indirekte intervju. Dette betyr at vi overfor intervjuerne
må legge vesentlig større vekt enn hittil, på at arbeidet i AKU i
hovedsak må utføres i forste innsamlingsuke. Arbeidet i andre
innsamlingsuke må først og fremst vere knyttet til ID som det
ikke er lykkes 4 få kontakt med i løpet av den forste uka. Det
er også avgjørende at intervjuerne i løpet av den andre uka
forsøker A oppnå direkte intervju som alternativ til indirekte
intervju i den forste uka. Oppfølging av frafall bo r starte
tidligst mulig, men må nødvendigvis fortsette til siste dag i
innsamlingsperioden. Det er imidlertid et spørsmål om ikke
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innsamlingsperioden i dag toyes vP1 langt i forhold til viktige
data i AKU.

I denne sammenhengen ber en vurdere den plassen tilleggs-
undersøkelsene til AKU skal ft lov å ha. Den tiden det tar å
intervjue med tilleggsundersokelsene får selvsagt betydning for
hvor raskt intervjuerne kan samle inn data til AKU. Normalt
intervjues et IO som er med i en tilleggsundersøkelse samtidig
med AKU-intervjuet.

I VFP var AKU-arbeidet gjennomfort i forste innsamlingsuke
for ca. 57 prosent av utvalget og for ca. 6 prosent i tredje uke.
Tabell 15 (se evt. også tabell 4, s. 11) viser at gjennomforingen
av arbeidet med tilleggsundersekelsen har gått nokså parallelt
med AKU-arbeidet. Prosentvis er arbeidet gjennomfort i siste del
av innsamlingsperioden for noen flere 'O'er med enn uten til-
leggsundersokelse.

De intervjuerne som hadde flest tildelte IO (nr. 2,3,10,12
og nr. 5) hadde også flest IO med tilleggsundersokelse. 4 )
Bortsett fra nr. 3, hadde disse intervjuerne også få indirekte
intervju.

Tabell 15. Gjennomføringsdato for arbeidet i AKU og tilleggs-
undersøkelse for tildelte ID i VF?, basert på oppgaver fra
besøksjournaler og intervjuskjema. Prosent

Dato for gjennomfort arbeid (januar)	ID
oppg.

13.-15.	 16.-19.	 20.-22.	 23.-26. 27.+ dato
for

VFP/AKU	 : 100	 34	 23	 27	 9	 E	 534

VFP/TILLEGG: 100	 35	 20	 27	 11	 7	 288

Forutsatt at intervjutiden i tilleggsundersekelsen holdes
innenfor en ramme på ca. 15 -20 min. og at ikke mer enn halv-
parten av IOsene deltar i den, ber en kunne konkludere med at en
intervjuer skulle greie intervjuarbeid for gjennomsnittlig 12 -
15 IC pr. dag (fem dager i uka). Det er da en forutsetning at
mesteparten av intervjuarbeidet kan tas over telefon, og at
intervjuerne ikke er hindret av andre gjeremål, i å utføre
arbeidet hver dag.

Med 15 ID - hvorav 7 deltar i tilleggsundersøkelse (15 min.
intervjutid) - vil det gå med ca. 2 1/2 time til AKU-intervju
(gj.sn. = 10 min.) og bortimot 2 timer til tilleggsintervju. Vi
har da ikke regnet med frafall. I tillegg til den rene intervju-
tiden, kommer imidlertid tid til sporingsarbeid , besøksreiser,
argumentering/motivering av 10, venting osv. Vi kan straks slå
fast at vi i dag har forholdsvis få intervjuere som er innstilt
på (eller har anledninc til) å arbeide såpass intensivt gjennom

Tabell 1, side 7, viser at hver av disse intervjuerne
hadde ca. 30 ID med tilleggsundersokelse. Oppgitt intervjutid på
intervjuskjemaene viste en gjennomsnittlig intervjutid på ca. 16
min. pr. intervju, noe høyere for besøks- enn for telefonintervju.
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en hel uke, slik dette opplegget vil kreve.
Med tanke på datakvalitet og mulighetene for en mest mulig

rasjonell gjennomforing av arbeidet, er det derfor nødvendig
rekruttere intervjuere som kan tilfredsstille økte krav til
gjennomforingshastighet.

2. Frafallet i forhold til antall tildelte

Det er vanskelig A trekke noen klare konklusjoner om hvordan
antall tildelte ID påvirker frafallsnivået. Blant de fire
intervjuerne som fikk tildelt flest ID (nr. 2,3,10 cg 12)
varierte det endelige frafallet i VF? (tabell 7, side 22) fra 5,7
prosent (nr. 2) via 6,9 (nr. 12) til 24,6 prosent (nr. 3 og 10).
Blant de fire med et midlere antall tildelte (nr. 1, 4,5 og 8)
varierte frafallet fra 11,1 - 19,1 prosent, og blant de fire med
lavest antall tildelte (nr. 6, 7, 9 og 11) fra 7,5 - 17,1
prosent. Gruppen med flest tildelte hadde altså både de to
laveste og de to høyeste frafallsandelene. Hva beror dette på.

Den ene intervjueren (nr. 10) med frafall på 24,6 prosent,
klaget i sitt rapportskjema over for mange tildelte. Kan peker
dessuten på at han er i full jobb og har flere frivillige verv
som forplikter. Han hadde godtatt antallet tildelte på forhånd,
til tross for at situasjonen var uheldig som utgangspunkt for et
forholdsvis intensivt intervjuarbeid. Også den andre intervju-
eren (nr. 3) med tilsvarende heyt frafall, klager over at "
det ble mange IO på kort tid.	 " Han er ogsA i full jobb og
arbeider dessuten skift.

Dette viser at vi selv ber ha en viss oversikt over hvilke
andre forpliktelser våre intervjuere har, som normalt vil hindre
dem i utføre arbeidet tilfredsstillende.

Både intervjuer nr. 2, med 5,7 prosent frafall, og inter-
vjuer nr. 12, med 6,9 prosent, peker i sine rapportskjema på at
dette gikk greit, og at det var en klar fordel at bare én person
i hver husholdning var med i utvalget. Ingen av disse har annen
jobb som direkte begrenser mulighetene for å utføre intervju-
arbeid i den målestokken som det her er snakk om. Med den ujevne
tilgangen på arbeid som SSE kan tilby intervjuerne, er det
imidlertid et paradoks at vi må stille såpass store krav til
tilgjengelighet bare i enkelte og korte perioder gjennom Aret.

I gjennomsnitt har intervjuerne med lavest antall tildelte
den laveste frafallsandelen på 13.9 prosent (tabell 16). De fire
intervjuerne med et midlere antall tildelte har den høyeste på
15,9 prosent. Forskjellen er kanskje ikke så store - og går
heller ikke i en slik retning - at en uten videre kan si at det

Tabell 16. Oversikt over frafallet blant intervjuere med ulike
antall tildelte 10 i VFP.

Antall tildelte 10 (ekskl. avganger)

65 - 72	 45 - 54	 40 - 43

Antall ID i alt
	

276

Frafall
	 42

I prosent av tildelte
	 15, 2

Prosent frafall i AKU/854
(etter sentral oppfelging)	 13,7

	195
	

166

	

31
	

23

	

15,9
	

13,9

	

14,6
	

13,2
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er antallet tildelte som har vært avgjørende for frafallsnivAet i
de ulike gruppene. Variasjonene i frafallsnivået innen den
enkelte gruppe er så store, at det er grunn til å tro at situa-
sjoner knyttet til den enkelte intervjuer, har hatt stor betyd-
ring for resultatet. Forholdet mellom antall intervjuede og
antall frafalls-I0 beror etter vår mening i stor grad på inter-
vjuernes egen motivasjon og faglige holdning, deres evne til å
organisere arbeidet fornuftig og på de mulighetene de har for A
avsette tilstrekkelig tid til arbeidet - når det skal utfres.

Med de ressursene vi har til rådighet for tiden, må vi bare
innse at det er begrenset i hvilken grad vi kan få intervjuere i
staben, som kan tilfredsstille våre krav til profesjonalitet i
intervjuarbeidet. I dag utgjør dessuten dette arbeidet en altfor
liten del og et altfor ujevnt innslag i den enkelte intervjuers
tilværelse. Med kravene om wskippertaks-innsats", konsekvenser
som følger av A måtte blokkere familiens telefon (evt. også bil)
under datainnsamlinger 5 ), liten kontakt med fagfeller, ujevne og
totalt sett begrensete inntektsmuligheter, vil belastningene ved
arbeidet ofte undergrave motivene for A investere tid og krefter
i okt profesjonalisering.

Slik forutsetningene og arbeidet med datainnsamlinger er i
SSB, med begrenset omfang av arbeid pr. intervjuer og mangel på
ressurser til faglige hjelpemiddel mv., avspeiler mangelen på
profesjonalitet hos intervjuerne også mangel på profesjonalitet i
SSB sentralt. En vesentlig konklusjon i tilknytning til spors-
målet om frafall i forhold til antall tildelte IO er derfor:

Det er et påtrengende behov for en series drøfting ay
spørsmål om profesjonalitet hos intervjuere og også sentralt i
SSB. Det er dessuten behov for en nærmere drøfting av hvilken
type intervjuerstab vi bor satse på A få, hvilke hjelpemiddel
intervjuerne box- ha, og hvordan vi skal tilrettelegge intervju-
arbeidet slik at det blir tilstrekkelig interessant bade faglig
og som inntektskilde.

3.3. Kostnader i forhold til antall tildelte

Innsamlingskostnadene pr. IO varierer sterkt fra den ene
intervjueren til den andre. Dette kan blant annet bero både på
forskjeller i avstander, besoksfrekvenser og telefontakster for
intervjuere i ulike områder, men skyldes nok i stor grad også
ulike måter A arbeide på.

Det laveste gjennomsnittsbelopet er ifølge tabell 10 (side
25-27) registrert hos intervjuer nr. 10, med kr. 23,10 pr.
tildelt IO.

5 Mange føler også at ettermiddags- og kveldsarbeidet blir
en belastning etter hvert både for familien og dem selv i
arbeidsintensive perioder.
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Fra tidliger vet vi at denne intervjueren er en av de to som har
hoyest frafall (24,6 prosent). Vedkommende intervjuer har ikke
foretatt noen besøksintervju og sendte dessuten ut det største
antallet av postskjema (til 14 I0). Dette forte videre til det
høyeste frafallet også i tilleggsundersøkelsen. Det er
rimelig at dette har gitt seg utslag i lavere innsamlingskost-

nader.

Tabell 17. Oversikt over totale innsamlingskostnader for
intervjuere med ulikt antall tildelte IO i VF?.

Antall tildelte IO i alt

66 - 72 	 46 - 55 	 40 - 43

Kroner i alt: 9292,20	7187,38	 6079,49

	

36,48	 36,60Kr. pr. tildelt IO:	 33,55

Kilde: Driftsstatistikken

Tabell 17 viser at totalkostnadene pr. tildelt IO var lavest
blant de fire intervjuerne som hadde flest tildelte IO og høyest
blant de fire med laveste antall tildelte. For øvrig varierte
innsamlingskostnadene mest i de to gruppene med midlere og lavest
antall tildelte, der forskjellen mellom høyeste og laveste
gjennomsnittsbelop ligger over kr. 20,00 (h.h.v. kr. 22,30 og kr.
21,30). Gruppen med høyest antall tildelte har både totalt det
laveste gjennomsnittsbelopet og minst forskjell mellom høyeste og
laveste beløp (kr. 17,00) - til tross for størst forskjell i
frafallsnivå.

Det er grunn til A peke på at den ene av de to med høyest
frafall - også har den høyeste gjennomsnittskostnaden blant de
fire med flest tildelt. Ifølge tabell 10 (side 25-27) har han
oppsøkt ca. 16 prosent av sine tildelte IO på adresse, men uten
spesielt høye reisekostnader pr. besøkt IO. Av disse ble
imidlertid bare 2 IO intervjuet, mens 9 ble frafall. Det er
grunn til å tro at de høye innsamlingskostnadene hos denne
intervjueren henger sammen med telefonbruken og en del misfor-
ståelser i sammenheng med gjeldende telefontakster.

Den eneste intervjueren med alle sine tildelte IO bosatt
innen egen bostedskommune hadde en gjennomsnittskostnad på kr.
43,20 pr. tildelt ID. Endelig frafall i dette tilfellet var 17,1
prosent. Dette resultatet er et tankekors, fordi det er snakk om
en liten kommune. Både mindre tidkrevende besøk og telefoner til
kommunetakst burde i dette tilfellet gitt lavere gjennomsnitts-
kostnader, sett i forhold til situasjonen for andre intervjuere.

Vi kommer tilbake til spørsmålet om innsamlingskostnader i
avsnitt 5. Vår foreløpige konklusjon må være at det mer er en
fordel, enn en ulempe for kostnadene om intervjueren kan arbeide
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med forholdsvis mange tildelte IO. Under ellers tilfredsstil-
lende forutsetninger fra intervjuernes side (motivering, nok tid,
kunnskap om telefontakstene mv.) ber et høyt antall tildelte gi
grunnlag for et rasjonelt innsamlingsarbeid til lavere kostnader
enn vi har registrert i VFP.

3.4. Spørsmålet om redusert antR11 intervjuere

En reduksjon i antallet intervjuere er på den ene siden
avhengig av person-/rekrutteringsgrunnlaget for intervjuerstaben,
på den andre siden telefondekningen, behovet for besøksintervju
og mulighetene for bruk av postskjema. I AKU er utvalget i dag
på ca. 12 000 personer pr. kvartal. Dersom 100 intervjuere skal
fordele disse seg imellom, blir det i snitt ca. 120 IO på hver.

Vi har tidligere fastslått at en intervjuer må ha en del tid
A sette av i en gitt innsamlingsperiode for A kunne gjennomføre
intervjuarbeid for gjennomsnittlig 15 IO pr. dag/kveld, spesielt
om det også er tilleggsundersøkelse(r). Dette forutsetter igjen
at det kreves lite tid til besøksreiser; det vil si at fleste-
parten må intervjues over telefon - og noen eventuelt ved A
besvare postskjema. I tillegg ensker vi på grunn av datakva-
liteten, at intervjuingen i hovedsak skal skje i løpet av den
første innsamlingsuka.

I praksis betyr dette at de fleste intervjuerne i dagens
stab vil ha problemer med d sette av tilstrekkelig med tid til
regelmessig arbeid i det omfanget vi onsker i en 10-dagers
periode. Dette kan skyldes både annet arbeid og begrenset anled-
ning eller motivasjon til A bruke ettermiddags- og kveldstid til
intervjuarbeid til fortrengsel av familie, barn, venner, foren-
ingsaktivitet mv.

En jevnere tilgang på intervjuarbeid som gir en rimelig og
jevn inntjeningsmulighet, samt tilgang på hjelpemiddel (f.eks.
tellerskritts-apparat, hodesett og tjenestetelefon) 6 for
telefonintervjuing, ser vi som en viktig forutsetning for A kunne
stille økende krav til intervjuerstaben om raskere og mer faglig,
profesjonell datainnsamling. Vi trenger da langt flere intervju-
ere enn vi har i dag, som er villige til A satse på intervju-
arbeid som et tilstrekkelig interessant og viktig yrkesområde.

For vi trekker endelige konklusjoner om hvor mange inter-
vjuere som skal arbeide med AKU, må vi derfor avklare en rekke
spørsmål, blant annet av kostnadsmessig og utvalgsmessig karak-
ter. Vi må f.eks. se på mulighetene for A innfore flere under-
sekelsesuker pr. kvartal. Vi må også se på hvordan kravene til
datainnsamling for andre undersekelser kan innpasses i et opplegg
som gir jevnere tilgang på arbeid til AKU-intervjuerne. Skal vi
lykkes i å øke innsatsen og det faglige nivået hos intervjuerne,
må vi som tidligere nevnt, også vere villig til å imetekomme krav
om A øke det profesjonelle nivået sentralt.

Dagens intervjuerstab består i stor grad av intervjuere som
ønsker litt arbeid nå og litt da, kanskje litt kraftige skipper-
tak innimellom, men uten A vere spesielt bundet av faste for-

6 På sikt kan det bli snakk om datautstyr for innsamling av
data direkte til diskett o.l. for alle eller en del av inter-
vjuerstaben. 	 (Stikkord er DATI/CATI)
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pliktelser. Under endrede forutsetninger vil mange av disse
slutte.? Vi må rekruttere intervjuere som - mer enn for-7 er
innstilt på faglig og resultatrettet arbeid, og som legger mindre
vekt på dette med " 	 komme seg ut ..., ..få mete mennesker av
ulike slag, få kontakt på et personlig og menneskelig plan .."
Det siste er dessuten ikke så heldig med henblikk på datakvalitet
og intervjutid! På den annen side kan det vere positivt for
forholdet og tilliten mellom intervjuere og publikum.

4. Bruken av indirekte intervju i datainnsamlingen

4.1. Innledning (Clara Ase Arnesen)

Omfanget av indirekte intervju i AKU har vært av et for-
uroligende stort omfang. Andelen indirekte intervju i AKU har på
det meste ligget på 33 prosent. I lopet av 1985 og 1986 har
andelen indirekte intervju vist en synkende tendens, noe som må
sees i sammenheng med det økende omfanget av telefonintervju og
overgang fra husholdnings- til familieenhet.

Indirekte intervju blir betraktet som uheldig av flere
grunner:

1) De opplysningene som samles inn gjennom indirekte
intervju er av dårligere kvalitet enn de opplysningene som fås
direkte fra ID. Spesielt har man vært bekymret over kvaliteten
på en så sentral variabel som arbeidstid. Det er også problemer
med at ikke alle spørsmålene skal stilles når det er indirekte
intervju.

2) Indirekte intervju er uheldig av personvernhensyn

Til tross for disse uheldige sidene ved indirekte intervju
gjennomfores indirekte intervju i et for stort omfang. Årsaken
til dette er todelt:

1) A redusere frafallet, som på forhånd ligger på et høyt

4110 	 nivå

2) A holde datainnsamlingskostnadene nede.

, Et formål med Vestfoldundersekelsen er A studere virkninger
på frafall og kostnader ved en strengere instruks for indirekte
intervju. I tillegg til A studere frafalls- og kostnadsmessige
effekter av en slik instruks hadde vi også håpet på A kunne
studere virkninger på datakvaliteten. Utvalget viste seg
imidlertid A være for lite til at det kan trekkes utsagnskraftige
konklusjoner.

Utvalget til Vestfoldundersekelsen ble delt i to. Halv-
parten av intervjuerne (som også hadde halvparten av utvalget)
hadde samme instruks for indirekte intervju som i løpende AKU.
Den andre halvparten hadde en strengere instruks (se side 46).

7 Vi har allerede mange eksempler på "eldre" intervjuere
som har sluttet på grunn av instrukser om økt telefonintervjuing:
"Arbeidet har mistet noe av det som er vesentlig for meg, nemlig
det å komme ut og mote intervjupersonene ansikt til ansikt.
Telefonintervjuing blir mye mindre personlig."
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4.2. 	 Kostnader

Omfanget av indirekte intervju i VFP var svært begrenset i
forhold til det som har vert vanlig i AKU. Helt fram til de
siste par år har andelen av indirekte intervju vært inntil 1/3 av
alle intervju i en AKU-omgang. Dette faktum har skapt uro for
datakvaliteten. Slik sett er det ønskelig A få andelen av
indirekte intervju redusert mest mulig, men uten å erstatte dem
med frafall som eneste alternativ.

SA lenge andelen av beseksintervju var hey, og hver person
(16-74 dr) i en uttrukket husholdning tilhørte utvalget, var
indirekte intervjuing en fordel for lavere kostnadsnivå (sparte
gjenbesok) og lavere frafallsnivA. Ved telefonintervjuing er
kostnadsgevinsten ved indirekte intervju sterkt begrenset. Det
kan i noen tilfeller til og med kreve lengre intervjutid enn om
IO selv var til svars.

I forbindelse med telefonintervju bør indirekte intervju av
kostnadsmessige hensyn derfor nyttes (etter instruks) bare når
alternativet ellers er frafall. 'Ved besøksintervju bor inter-
vjuer vurdere sjansen for d få svar fra IO selv ved A legge igjen
et postskjema. Er sjansen for svar liten, kan eventuelt det
etter instruks, foretas indirekte intervju som alternativ til
frafall.

4.3. Frafall og datakvalitet	 (Clara Ase Arnesen)

4.3.1 Resultater fra VestfoldundersOkelsen.

Tabell 18 viser at det totale frafallet i VestfoldundersOkelsen var
15,1 prosent. I alt besvarte 81,3 prosent av utvalget spOrreskjema

ved vanlig intervju, mens 3,6 prosent av utvalget besvarte

spOrreskjema pr. post.

Ser vi på fordelingen på de to gruppene for indirekte intervju, ser
vi at frafallet er hOyest i gruppen med den strengeste instruks

for indirekte intervju. Resultatet er ikke overraskende sett på
bakgrunn av at indirekte intervju er en måte A redusere frafallet på.
Det er ingen vesentlige forskjeller i frafallsårsaker bortsett fra

frafallsårsaken '10 ikke A treffe'. Hele 19 av frafallene i den
strenge gruppen skyldtes denne frafallsårsak, mens ingen oppga dette
som frafallsgrunn i den andre gruppen.

Tabell 20 kan tyde på at instruksene om indirekte intervjuing har

hatt liten betydning for det totale omfanget av indirekte intervju.
Andelen indirekte intervju er nOyaktig like stor i de to gruppene. Noe
overraskende har gruppen med streng instruks en hOyere andel indirekte
intervju foretatt ved at andre i husholdningen enn IOs ektefelle eller



mor/far har besvart AKU skjema enn den andre gruppen (2,0 og 3,0

prosent). Dette kan tyde på at enkelte av intervjuerne ikke har lest

instruksen skikkelig. Det må imidlertid her gjOres oppmerksom på at de

frafallsskjemaene som er omgjort til svarskjema faller i gruppen	 .

'annen persom i husholdningens. Holdes disse skjemaene utenfor blir

prosentene 0,2 og 1,1.

Den lille forskjellen mellom andelen indirekte intervju i de to

gruppene kan tyde på at en mer omfattende bruk av telfonintervju og at

person er utvalgsenhet er faktorer so i seg selv bidrar til lavere

andel indirekte intervju.

Fr vi kan trekke noen endelig konklusjon om virkninger av en

strengere instruks for indirekte intervju må vi imidlertid sammenlikne

med AKU for 4. kvartal 1985. Egenskaper ved intervjuerne og områdene

de har fått tildelt kan ha påvirket resultatene.

Med egenskaper ved intervjuerne tenker vi på slikt som at intervjuere

som vanligvis har hyt frafall kan komme i en gruppe. Egenskaper

ved de tildelte områdene kan f. eks. vere telefondekning og IOs

plassering i forhold til intervjueren.

4.3.2. Sammenlikninger mellom VestfoldundersOkelsen og AKU 4. kvartal

1985.

Tabell 21 viser at det i 4.kvartal 1985 var et betydelig hOyere

frafall blant de intervjuerne som hadde vanlig AKU-instruks under

VestfoldundersOkelsen enn blant de intervjuerne som hadde streng

instruks. I gruppen med streng instruks hadde alle intervjuerne så ner

som en, hOyere frafall i VestfoldundersOkelsen enn i 4. kvartal 1985.

For den andre gruppen var resultatet det motasatte; alle intervjuerne

så ner som en reduserte frafallet i VestfoldundersOkelsen i forhold

til AKU 4.kvartal 1985 (se tabell 22). Dette kan tyde på at den

strenge instruksen har gitt en stOrre frafallseffekt enn det tabell 18

tyder på. Vi har ikke funnet noen god forklaring på hvorfor

intervjuerne med vanlig AKU instruks har redusert sitt frafallet. Det

hye frafallet i gruppen med streng instruks må som nevnt ses i

sammenheng med det hye antallet 10 som ikke var A treffe (se tabell

19). For ingen av de 19 frafallene som skyldtes ikke A treffe ble det

sendt ut postskjema. Postskjema synes bare A ha blitt brukt når

reisekostnadene ved 1. gangs besk oversteg det kostnadstak som var

satt. Dette kan skyldes at intervjueren var kommet så langt ut i

datainnsamlingsperioden at postskjemaene ville komme for seint inn.

Av de 19 frafallene som skyldtes 'ikke å treffe' var minst 10 (2
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uoppgitt) besOksintervju. Kostnadstaket som var satt muliggjorde

mange tilfeller bare et besOk. Hvis 10 eller noen annen i familien sox

det var tillatt A foreta indirekte intervju med , ikke var A treffe

ved fOrste gangs besk, ble resultatet trolig i mange tilfeller

frafall. Dette kan tyde på at det kan være kostnadstaket og ikke

ngvendigvis den strenge instruksen som ga det hOyere frafallet i

gruppen med streng instruks. I gruppen med streng instruks for

indirekte intervju var andelen besOksintervju hOyere enn i den

andre(12,2 prosent mot 10,6 prosent). Forskjeller i f. eks.

telefondekning i de områdene intervjuerne var blitt tildelt og

intervjuernes plassering i forhold til Nene kan være en årsak til

forskjellen i andel besOksintervju i de to gruppene.

Et annet moment som br nevnes når vi skal vurdere resultatene av

strengere instruks for indirekte intervju, er at i AU 4. kvartal 1985

hadde gruppen med streng instruks . i VestfoldundersOkelsen en hOyere

adel indirekte intervju enn den andre gruppen (se tabell 23).

4.3.3. Konklusjon.

Det er vanskelig A trekke noen entydig konklusjon om konsekvenser av

strengere instruks for indirekte intervju på grunnlag av de resultater

som nå foreligger. Det som synes klart er at kombinasjonen av A ha

person som utvalgsenhet og telefonintervju i seg selv er faktorer som

reduserer omfanget av indirekte intervju.

Når det gjelder virkninger på frafallet er resultatene mer usikre.

Blant de intervjuerne som hadde streng instruks lå frafallet på et

hOyere nivå enn blant de intervjuerne med vanlig AKU instruks.

Sammenliknet med 4. kvartal 1985 var frafallet hOyere i

VestfoldundersOkelsen blant intervjuerne med streng instruks, mens det

omvendte var tilfelle for de andre intervjuerne. Det hOyere frafallet

for intervjuerne med streng AKU instruks skyldes den hye andelen som

'ikke var å treffe', noe som muligens kan ha sammenheng med en hOyere

andel besOksintervju (f.eks. p.g.a. dårlig telefondekning), og at

I0ene var mindre gunstig plassert i forhold til de intervjuerne som

hadde vanlig AKU instruks.
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Tabell 18. Pottskjema og frafalisskjema etter instruks for indirekte intervju
i prosent av antall skjema i hver gruppe.

Skjema i alt
T,

Svarskjema Postskjema
7,

Frafall

I 	 alt......... 	 ..... 	 .. 637 100 81,3 3,6 15,1

Vanlig AKU-instruks.. 310 100 82,3 3,9 13,9

Streng instruks 327 100 80,4 3,4 16,2

Tabell 19. 	Frafall etter frafallsårsak og instruks for indirekte intervju.

I alt
,

,
Vanlig AKU
instruks

Streng
instruks

,
96 42 54

IO	 nekter  	 .......................... 28 17 11

Andre 	 nekter 	 for 	 I0...................... 0 1

IO 	 er 	 kortvarig 	 syk.. ..... ........ ..... .. , 	 0 1

IO 	 er 	 langvarig 	syk......................	 . O 0 0

Sykdom eller dOdsfall i IOs famine._ 1 0 1

IO 	 er 	 bortreist 	 på 	 ferie 	 o.l............. 2 1 1

IO er borte på arbeid,
forretningsreise 	 o.l..................... 0 0 0

IO er borte på skole, 	 studieopphold 0.1.. 0 0 0

IO er ikke A treffe 	 19 0 19

IO 	 er 	 på 	 fiske.. .... . ......... . .... 	 0 0 0

IO 	 er 	 til 	 sj0s. ................ 	 0 0 0

Annet   4 2 2

Postskjema .............. 	 31 16 	 <1> 15 	 <2>
,

Uoppgitt   9 6 3-4'

<1> Inklusive 1 person som ikke var A treffe som fikk tilsendt postskjema

<2> Inklusive 2 personer som ikke var A treffe som fikk tilsendt postskjema



Skjema i alt 	 Svarskjema 	 Frafall

I alt <1> ..... 	 0.0 	 5 0 • • • 41

Vanlig AKU-instruks.. 44.5004.

Streng instruks... 0, 	 .......

519 	 100

257 	 100

262 	 100

	

87,4
	

12,6

	81,3
	

18,3

	90,1
	

9,9

44

Tabell 20, Svarskjema etter instruks for indirekte intervju og kilde for
opplysningene i prosent av antall skjema i hver gruppe.

Andre
personer

Skjema IO selv IOs ektefelle i hushold- Uoppgitt
i alt mor/far ningen <1>

I 	 alt............... 518 	 100 89,4 5,8 2,5 2,3

Vanlig AKU-instruks. 255 	 100 88,2 6,3 2,0 3,5

Streng instruks__ 263 	 100 90,5 5,3 3,0 1,1

<1> 	 Inklusive frafallsskjema som er omgjort til svarskjema. Holdes disse
skjemaene utenfor ville i alt bare 0,8 prosent av alle svarskjemaene
blitt besvart av andre personer i husholdningen . Blant de som hadde
vanlig AKU-instruks blir denne prosenten 0,2 og for de som hadde streng
instruks 1,1 prosent

Tabell 2 Svarskjema og frafallsskjema i AKU 4,kvartal 1985 gruppert
etter instruks i VestfoldundersOkelsen i prosent av personer
i alt i hver gruppe. 

<1> Inklusive 2 intervjuere som ikke var med i VestfoldundersOkelsen
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Tabell 22. Frafailsprosenter i AKU 4.kvartal 1985 og VestfoldundersOkelsen
gruppert etter instruk's i VestfoldundersOkelsen.

AKU 4.kvartal
1985

VestfoldundersOkelsen

I 	 alt 	  .... 12,6 	<1> 15,1

Vanlig AKU-instruks 	 18,3 13,9

Intervjuer nr. 	 1 	 24 	 3 11,1
. 	 a 	 2 	 7 9 5 7
e 17 	 5 16 	 3
. 18	 4 7,5
* 	 * 	 10 	 20 0 24,6
I
	 a 	 11.. 	 ....... 	 . 22 0 17,1

Streng instruks 	 9 9 16,2
__

Intervjuer 	 nr. 	 3 ..... ... 	 10 8 24,6
. 4 4 16,7
. 7 2 14,0
a 5 0 16,7

12,0 19,1
. 	 12 	

,
16,0 6,9

<1> Inklusive 2 intervjuere som ikke var med i VestfoldundersOkelsen

Tabell 23. Svarskjema i AKU 4.kvartal 1985 etter instruks for indirekte
intervju i VestfoldundersOkelsen og kilde for opplysningene i
prosent av antall skjema i hver gruppe.

Skjema
i alt

IO selv IOs ektefelle
mor/far

Andre personer
i hushold-
ningen

Uoppgitt

I alt 	

Vanlig AKU-instruks

Streng instruks 	

446	 100

210	 100

236	 100

74,4

76,2

72,9

22,0

19,5

24,2

2,2

1,4

2,5

1,6

2,9

0,4



I, VANLIG INSTRUKS

. Indirekte interviuing 

Du kan foreta indirekte intervju av et IO ved A stille

spOrsmAl etter de instruksene som gjelder for AKU (Brev 4, side HI og

HIL)

H. INDIREKTE INTERVJU

Dersom det er umulig A oppnå intervju med IO selv, skal

pr0ve A få indirekte intervju med en annen person i IO's familie.

Indirekte intervju br prOves dersom:

- IO er syk

- IO er bortreist på arbeid, på skole, på ferie e.l.

- Det blir svært kostbart med flere gjenbes0k, og IO ikke kan
treffes over telefon

Merk: 

- BesOksperioden er slutt, så det ikke blir mulig med flere
gjenbesOk.

FOlgende betingelser må være til stede:

Den som gir indirekte intervju, må være fylt 18 år og være

sikker på at IO hadde vært villig til intervju hvis vedkommende hadde

vært til stede. IO må ikke ha nektet tidligere.

Ved indirekte intervju skal De ikke stille alle spOrsmålene.

PA neste side gar det fram hvilke spOrsmål som skal stilles.

II. STRENG INSTRUKS:

8. Indirekte interviuing

Indirekte intervjuing er en nOdutvei og skal foretas bare hvis

det ellers blir frafall. Det er viktig at du får personlig kontakt og

intervju med flest mulig av de uttrukne IO'ene. I de tilfellene du

likevel må foreta indirekte intervju, skal du stille spOrsmålene

ifOlge instruksen for indirekte intervju i AKU (Brev 4, side HI og

HII). DU KAN IMIDLERTID FORETA INDIREKTE INTERVJU BARE VED A STILLE

SPØRSMÅL TIL IO's FORELDRE ELLER EVENTUELLE EKTEFELLE SAMBOER 	 IKKE

In NOEN ANDRE. 
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5. Intervjuernes bosted i forhold til tildelte ID

5.1. 	 Kostnader

Intervjuernes bosted i forhold til tildelte I0 har avgjor-
ende betydning for kostnadene både ved telefon- og besoksinter-
vju. I tabell 24 har vi på grunnlag av opplysninger i telefon-
katalogen gitt en oversikt over hvilke områder som er dekket Ay
kommune- og nabolokaltakster for abonnenter i de ulike kommunene
i Vestfold. I sammenheng med en målsetting om at mest mulig av
intervjuarbeidet for AKU bor skje over telefon, er det avgjørende
for kostnadene at intervjuerne kan nå flest mulig av sine
tildelte ID på telefon med kommunetakst. Telefoner som krever
nabolokaltakst og rikstakst, bor for flesteparten av de lokale
intervjuerne gjelde bare et fåtall av tildelte IO.

Tabell 24 viser at en fra Holmestrand, Horten, Tønsberg,
Sandefjord og Larvik kan telefonere for kommunetakst til abonnen-
ter i 18 av Vestfolds 21 kommuner, Figur 1 viser videre at en
svært stor del av utvalget bor i eller i nærheten av disse
byområdene. PA figuren er IO'ene plassert etter poststed, mens
boligene deres i virkeligheten kan ligge mer eller mindre spredt
omkring dette stedet. I noen tilfeller kan også boligene ligge i
én kommune og poststedet for boligadressene i nabokommunen.

Selv om plasseringen på kartet ikke passer helt med plasser-
ingen i terrenget, er det likevel nærliggende d trekke den
konklusjon at fordelingen av ID i VET ikke har vært udelt heldig,
verken med henblikk på besøke- eller telefonintervjuing.
Fordelingen gir kostbare losninger ved begge innsamlingsmetodene.
I og med at taket på totale reisekostnader ble satt til kr. 75,-
pr. besoks-I0, er det ikke merkelig at andelen av utsendte
postskjema ble så hey i forhold til i vanlige AKU-omganger.
Dette forsterkes igjen av at intervjuerne ifølge instruksen ikke
skulle overføre IO seg imellom.

Ved A sammenholde tabell 24 med tabell 2 (side 8) ser en
også klart at utvalgsfordelingen har vært uheldig i forhold til

10 	 kommunetakstsystemet. Med en heldigere fordeling kunne en
unngått A bruke telefon til nabolokal- og rikstakster i den
utstrekning som har skjedd i VFP. Vi antar at dette skjer i
langt mindre grad når utvalgene trekkes bare fra SSE's utvalgs-
områder, der de lokale intervjuerne er plassert. I VFP må den
uheldige fordelingen uten tvil ha virket til 6 eke innsamlings-
kostnadene. Vi kan eksempelvis peke på intervjuer nr. 5 (bosatt
i Larvik) som fikk tildelt i alt 55 ID i Sandefjord. I tillegg
til at han måtte bruke telefon til rikstakst (i alt har han
oppgitt 665 tellerskritt) så har han ifølge tabell 10 også besøkt
20 prosent av sine tildelte ID på adresse. Han har videre lagt
igjen/sendt ut i alt B postskjema, og totale innsamlingskostnader
pr. tildelt IO er kommet opp i ca. kr. 50,-. Det skulle være
unødvendig å dvele mer ved de virkningene som den uheldige
fordelingen totalt sett må ha hatt for kostnadsnivået i VFP.

Tabell 25 viser antall tildelte ID i ulike takstsoner ut fra
intervjuernes bosteder. De opplysningene som intervjuerne har
gitt om antall tellerskritt som er brukt, stemmer ikke helt
overens med realitetene. Dette skyldes nok for en stor del at
intervjuerne ikke har tilstrekkelig kjennskap til takstsone-
systemet, noe SSE sentralt bor gjøre noe med.
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Tabell 25. Antall tildelte 10 i ulike takstsoner i forhold til intervjuernes bosted,
og antall tellerskritt som ifolge besoksjournalene er knyttet til kommune-
og naboLokaltakst og tit. rikstakst. 	 (Jfr. tabell 2, figur i og tabell 10.)

Intervjuer nr. Tildelte
10 	 i 	 alt

...ommtine-
takst

	 -  Takstsone 
NaboLokal-
takst

Rikstakst etter 	 takstsone
Lokal

Antall 	 tellerskritt
<1>

Riks

1 46, 2a 23 - - <2.> . 	 - <2)

2 70 70 - 0 249

7., 69 10 41 18 10 832

4,
,,
....4 20 7 ..,,.., 162

, 	 5 5 55 0 665

6 43 6 4 77,, 8 'II

7 42 36 - 6 41 0

8 47 46 - •1 - <2> - <2>

9 40 40 - - 41 0

•0 66 5' - 12 67 67

11 41 41 - - 74..., 45 <3>

12 72 35 26 11 197 5 <4>

1 ALT 640 383 114 143 458

(1> I besoksjournalene brukes fordelingen "Lokal" og "Riks". Det ser ut til at noen av
intervjuerne har fert telefonsamtaler etter nabolokaltakst under "Riks" og andre
under "Lokal". 	 (Kontroll av telefonbruken etter opplysningene i besz, ksjournaLer og
oppgiorsskjemaer virker nærmest umulig i praksis!)

<2> Ikke opplysninger fra besoksjournal

Dclrlig spesifisert, anslått ut fra "10 min" og "12 min"

<4> MJ være for Lavt, selv om post ,akjéma er sendt til 7 10 (se figur lijfr. opplysninger
i denne tabellen)

Som konklusjon må vi kunne slå fast at vi i AKU kan spare
til dels betydelige kostnader i datainnsamlingen ved A plassere
intervjuerne strategisk i forhold til telefontakster og folke-
tetthet i et fylke. På denne bakgrunn skulle det - for Vestfolds
del - ikke være grunn til A holde på flertrinns-trekking av
kostnadsmessige hensyn. Ser en på intervjuere som i VFP må ha
fått mange av sine ID utenom de områdene de ellers arbeider i, er
kostnadstallene til tross for dette ikke avskrekkende sammen-
liknet med kostnadstallene i AKU/854 og AKU/861 (se tabell 26).
Dette underbygges dessuten av at tilleggundersokelsen i VFP
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krevde lengre intervjutid enn de to andre tilleggsundersøkelsene
til AKU/854. a) I tabell 10 (side 25-27) kommer dette til
uttrykk i tredje kolonne (Intervjutid pr. intervjuet IO, inkl.
tilleggsund."). Folgende oversikt viser gjennomsnittlig inter-
vjutid pr. intervju for tilleggsundersokelsene i AKU/854 og i
VF?:

AKU/854 9 ) 	 VF?

Røykevaneundersokelse: 	 Ca. 8 1/2 min.

Husholdningenes innkjøpsplaner: 	 12 1/2

Forholdet mellom publikum og
det offentlige 	 . • • • • • • • • . • 	 17 min. 	 Ca. 16 min.

Med en reduksjon i antall intervjuere, er det klart at det i
alle tilfeller blir særlig kostbart A beske de IO'ene som bor
lengst fra de lokale intervjuerne. Det vil alltid være en del av
disse som ikke har telefon, og en må vurdere kostnadstak for
disse i forhold til bruk av postskjema. Skal datainnsamlingen
kunne skje raskt og effektivt, kan et redusert antall intervjuere
ikke bruke for mye tid til lange besekesreiser. Det er videre
begrenset hvor mye tid de kan bruke til tilleggsundersokelser.

Vi kan på grunnlag av resultatene fra VFP fastslå at
kostnadene til datainnsamling i AKU over telefon, ber kunne
reduseres. Dette må skje gjennom optimal plassering av inter-
vjuere etter telefontakstsystem, eventuelt etter telefondekning
og ikke minst etter folketetthet i områder som deltar i utvalgs-
trekkingen. For ikke A take kostnadene for mye ved beseksinter-
vju, mA en derfor utnytte mulighetene for overforinger av IO
mellom intervjuerne og bruk av kostnadstak i forhold til et
akseptabelt omfang i bruk av postskjema og indirekte intervju.

Det har gjennom arbeidet med VFP festet seg et klart
inntrykk av at mange intervjuere har for liten kunnskap om hvilke
telefontakster som gjelder for telefonering fra egen til andre
kommuner. Det er stilt krav om godtgjering for et antall
tellerskritt som ikke svarer til IO's bosted i forhold til den
lokale intervjuers bosted. Etter vår egen analyse av hvilke
takster som gjelder hvor, er det forståelig at det blir en del
feilregistrering. Vi tror derfor det er helt nødvendig A få
utarbeidet oversikter (for sikkerhets skyld i samråd med Tele-
verket) slik at verken vi eller intervjuerne skal vere i tvil om
hvor den enkelte kan ringe til hvilke takster.

Figur 1 gir et inntrykk av den tildels svært uheldige
fordelingen av IO. Det er ut fra figuren forståelig at det kan
ha gått surr i takstene for enkelte av intervjuerne. Som
eksempel på problemet kan vi vise til intervjuer nr. 2 i VFP.
Hun har fått tildelt ID i kommuner som hun kan telefonere til
etter kommunetakst. Ifølge tabell 25 har hun oppgitt 249
tellerskritt under riks- eller nabolokaltakst, mens adressene til
de tildelte IO'ene alle lå innenfor kommunetakst-soner i forhold
til bostedet hennes.

a I VFP brukte vi for enkelhets skyld bare den ene av de
tre tilleggsundersøkelsene fra AKU/854. Den dekket imidlertid
samme prosentvise andel av utvalget, som alle tre tilleggene
gjorde tilsammen i AKU/854 i Vestfold.

'Gjelder her hele landet.
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5.2. Frafall

Hva det betyr for frafaliEnivået hvor intervjuerne bor i
forhold til tildelte IO, er et spørsmål som knytter seg til flere
forhold. I forste rekke er likevel antallet IO som ikke kan nåes
over telefon, og avstanden fra intervjuernes basted til disse
besøks-I0'ene, av stor betydning. I denne sammenheng, og i
relasjon til antall tildelte IC ialt, er det f.eks. også evert
viktig hvordan intervjuerne prioriterer arbeidstid til kon-
takt/intervju med h.h.v. telefon- og besøks-I0.

Den uheldige fordelingen av ID på intervjuere, slik som i
VFP, forte blant annet til en forholdsvis utstrakt bruk av
postskjema. Den viktigste grunnen til dette var kostnadstaket på
kr. 75,-. Dette var for lavt til at intervjuerne kunne foreta
lengre besøksreiser til ID som ikke bare kunne bo langt fra
intervjuerens bosted, men også svært spredt i forhold til
hverandre. Telefondekningen generelt, og spørsmålet om hvilke  ID
som kunne og ikke kunne nåes på telefon, kunne derfor vere
avgjørende for resultatet til en enkelt intervjuer.
Mulighetene for A foreta indirekte intervju i forbindelse med
besøk på adressen, ble f.eks. sterkt begrenset sammenliknet med
en vanlig AKU-omgang. Bruk av postskjema med svært lav svar-
prosent, ble derfor alternativet i langt høyere grad enn normalt.

Det er videre visse indikasjoner på at noen intervjuere har
foretatt ett forgjeves besok, og så - i stedet for A legge igjen
et postskjema - har de fylt ut et frafallsskjema, fordi kostnads-
taket ikke tillot noe gjenbesøk. Frafallsårsaken har da rimelig-
vis ofte vert "ikke truffet". Denne frafallsårsaken utgjør
sammen med postskjema som ikke er besvart, tilsammen 61,5 prosent
av frafallet, mens 31,3 prosent skyldes nekting. Resten, 7,2
prosent, skyldes sykdom eller andre forhold. Etter sentral
oppfølging av frafallet i AKU/854 og AKU/861, utgjorde andelen av
nektere h.h.v. 34,0 og 42,6 prosent av frafallet.

I VFP utgjorde nekterne 4,7 prosent av bruttoutvalget. De
tilsvarende andelene i AKU/854 og AKU/861 var 4,3 og 6,6 prosent.
Som vi har vært inne på tidligere, har det vist seg over tid, at
nekterandelene i AKU normalt ligger omkring 4-5 prosent av
utvalget. Med en tilsvarende sentral oppfølging av frafallet som
i AKU, er det grunn til A tro at nekterandelen i VFP kunne blitt
redusert til om lag 4,0 prosent av utvalget. Spørsmålet blir da
hvor stor del av det øvrige frafallet som kunne reduseres ved en
tilnærming av intervjueres og tildelte ID's bosteder.

Dette spørsmålet bringer oss tilbake til ønsket om 8
redusere antallet intervjuere og de drøftingene og forutset-
ningene vi må gjøre i den forbindelse, for A oppnå et lavere
frafallsnivå. Eller kanskje riktigere: for A minimalisere det
frafallet som skaper størst skjevheter i svarermaterialet.

En konklusjon basert på resultatene i VFP må bli: Lavere
frafallsnivå krever at IO'ene fordeles på intervjuere slik at det
ikke går med for mye tid til nødvendige besoks-I0, og intervju-
erne må få tilstrekkelige hjelpemiddel til A utføre mest mulig av
intervjuarbeidet over telefon (helst til kommune- og nabolokal-
takster). Det er også helt vesentlig at bruken av postskjema (og
eventuelt indirekte intervju) legges opp med tanke på maksimal
svarprosent.
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6. Utvalg og trekkerutiner

6.1. Fordeler og ulemper ved ulike typer utvalg

Fram til og med AKU/852 besto utvalget i AKU av personer
(16-74 år) i husholdninger registrert fast bosatt i boliger/lei-
ligheter trukket via familiekjerner i SSBs personregistre."
Utvalget av personer ble endelig bestemt ute i felten - av
intervjuerne. Disse utvalgene, og måten å trekke dem på,
medforte arbeidskrevende rutiner sentralt, og var dessuten utsatt
for feil og misforståelser både fra intervjuernes og IOs side.
Rutiner og resultater som knytter seg til datainnsamlingen fram
til 3. kvartal -85, er lagt fram i notatet: Arbeidskraftunder-
sokelsene - Om datainnsamlingen (TMo/BdF 4/4 -84).

Fra og med AKU/853 trekkes utvalgene til AKU ved d trekke ut
familiekjerner fra personregistrene. Personer (16-74 år) som
ifolge registeropplysningene tilhører de uttrukne familie-
kjernene, utgjør så AKU-utvalget. Disse personene kontaktes på
sin oppholdsadresse i innsamlingsperioden. Bortsett fra at det
blir flere kontaktadresser enn fer, slipper vi de tidligere
arbeidskrevende rutinene sentralt. (Noen personer måtte slettes
fra utvalget og noen måtte tilføres som folge av intervjuernes
registrering over fast bosatte på den uttrukne adressen).

For store husholdninger/familier vil oppgavebelastningen
foles sterre jo flere personer som skal intervjues. Særlig kan
tilleggsundersøkelsene bidra til dette. Tilleggsundersokelser i
rimelig omfang synes imidlertid ikke A påvirke frafallsnivået i
vesentlig grad. jled utvalgsendringene fra AKU/853 er oppgave-
belastningen ogsa blitt mindre for husholdninger med flere
familiekjerner. ALikevel kan det bli mye intervjuing i en
uttrukket familie der flere i alderen 16-74 år tilhorer utvalget.
Ved telefonintervjuing kan f.eks. telefonen blokkeres i lange
perioder, og ved besoksintervju må intervjuerne kanskje tilbake
flere ganger for å treffe alle.

Intervjuerne har gitt klart uttrykk for at feltarbeidet er
lettere d utføre når bare én person i en husholdning skal
intervjues. Blant annet blir det lettere A holde styr på når et
IO kan påtreffes, fordi det bare er en person man seker. Noen
intervjuere har pekt på dette som en grunn til at de har foretatt
få eller ingen indirekte intervju. Med en mer systematisk
oppfelging overfor intervjuerne, burde en blant annet kunne
utnytte denne fordelen til A forhindre mye av det frafallet som
skyldes "ikke truffet" o.l. Et rent personutvalg er videre en
fordel for sentrale rutiner, selv om disse i prinsippet allerede
er forenklet med trekkemetoden fra AKU/853.

10 Med familiekjerne menes her enten ektepar uten hjemme-
boende barn, ektepar med ugifte hjemmeboende barn, alene mor/far
med ugifte hjemmeboende barn og enslig person.
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6.2. Kostnader

Det kan vere av interesse å se nærmere på kostnadene fra et
par kvartalsomganger i AKU i 1984, da vi fortsatt brukte den
første trekkemetoden. 	 Tabell 26, med kostnadsresultater også
fra AKU/841 og AKU/842, viser at reisekostnadene pr. besekt ID (i
1984 kroner) lå på henholdsvis kr. 33,29 og 31,12. Dette må sies

Tabell 26. Gjennomsnitttall for kostnader og tidsbruk i ulike
AKU-omganger og i VFP. Nominelle kroner.

Prosent Reise- Reise- Tlf.utg. Totale Reisetid

	

besøkte kostn.\ kostri.	pr. reg.	 utg.	 pr. reg.	 1111
Undersek-	 10	 +tlf.- pr.	 IO	 pr.reg.	 IO
elser:	 pr.reg. besøkt	ID

IO	 ID	 Minutter

AKU/841	 67,6	 23,79	 33,29	 1,29	 46,18	 15,4

AKU/842	 65,2	 21,40	 31,12	 1,07	 32,81	 14,0

AKU/854
Landet	 35,5	 15,74	 39,50	 . 1,96	 34,35	 11,3
Vestfold	 35,6	 16,87	 43,47	 1,39	 30,97	 10,3
VFP-int.	 35,5	 17,54	 45,99	 1,23	 31,17	 10,9

VFP (-86)	 13,3	 18,82	 97,88	 5,82	 35,69	 11,3

AKU/861
Landet	 31,6	 22,99	 59,62	 4,16	 46,78	 13,4
Vestfold	 16,3	 19,26	 85,93	 6,70	 41,10	 11,0
VFP-int.	 13,3	 21,14 117,63	 5,53	 41,71	 11,4

Kilde: Priftsstatistikken

Registrert besøkte ID er minimumstall. ID som blir telefonin-
tervjuet/-frafall etter besekskontakt blir ikke registrert som
besøkt.

Reisetid omfatter tid som også brukes i telefonarbeid utenom ren
intervjutid i telefon.

Reisekostnader omfatter lønn for reisetid (def. som ovenfor) og
utgifter til transportmiddel o.l.
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d være forholdsvis hoyt, med tanke på storre muligheter den gang
enn i dag, til å intervjue flere IO på samme adresse. Og
dessuten til tross for en stor andel indirekte intervju (ca. ett
av tre intervju). Telefonintervjuene utgjorde på dette tids-
punktet sjelden mere enn en tredjepart av de gdennomforte
intervjuene. Dette ga sterre muligheter til å samordne besoks-
intervjuene i rasjonelle beseksrunder. Dessuten vil vi påpeke
det forholdet at lennsutgifter for telefonarbeid utenom ren
intervjutid, er registrert i Driftsstatistikken sammen med
reisekostnader for besøkskontakter. Fordelt på registrerte
besoks-I0, vil dette øke beregnede reisekostnader pr. besøkt IO,
do flere telefon-I0 intervjueren har.

De totale innsamlingskostnadene gir et riktigere bilde, selv
om de er beregnet i nominelle kroner. I AKU/841 kom de totale
intervjukostnadene på ca. kr. 46,-pr. tildelt ID i AKU/841 og i
AKU/842 på ca. kr. 33,- pr. tildelt IC (1984 kroner). Dette er
sterrelser fullt på høyde med de totale innsamlingskostnadene i
dagens AKU - og vel så det når en tar prisstigning mv. i betrakt-
ning.

For den delen av utvalget som kontaktes over telefon, vil
det ha svart liten betydning for kostnadene om en del av person-
ene i utvalget kan kontaktes på felles adresse eller ikke.

Fer kl 1700 er det tiden som blir brukt, som avgjor antall
tellerskritt for alle takstsoner - uansett ett eller flere
intervju på samme telefonnummer. Fra andre undersøkelser vet vi
at ca. 25-30 prosent av intervjuene blir tatt i tiden for kl 1700.

Etter kl 1700 kan flere intervju foretas på samme telefon-
kontakt, for ett tellerskritt både ved kommune- og nabolokal-
takst. I praksis vil det likevel bety forholdsvis lite for de
samlede kostnadene om intervjuere etter kl 1700 bruker ett
tellerskritt pr. IO eller ett pr. 2 eller 3 IO i de gunstigste
takstsonene. Ved rikstakst 1 og 2 leper tellerskrittene raskt i
forhold til tiden som totalt brukes, enten det er til ett eller
flere intervju.

I denne sammenhengen er vi igjen tilbake til fordelingen av
IO på intervjuere i forhold til bosteder. Denne fordelingen er
svært viktig og utslagsgivende for innsamlingskostnadene. Desto
mer jo sterre andel telefonarbeid intervjuerne utfører. Vi viser
igjen til behovet for rettledning til intervjuerne når det
gjelder spørsmålet om hvor de kan ringe til hvilke takster.

Med mer telefonarbeid har rimeligvis telefonutgiftene pr. IO
okt (tabell 26). Med ferre besøkte 10 har også reisekostnadene
pr. besekt ID okt; men slik denne tallsterrelsen er definert i
Driftsstatistikken er den som for nevnt, lite egnet til sammen-
likninger over tid og over ulike undersekelser (med ulik telefon-
andel). Vi får ekte kostnader pr. besøkt IO som en ren folge av
at antall telefon-I0 har okt i forhold til besoks-I0. I tabell
26 har vi derfor beregnet størrelsen på reisekostnader og
telefonutgifter samlet pr. tildelt IO i ulike AKU-omganger og
VF?. Disse sterrelsene viser at vi ikke har fått okning i
utgiftene i senere år - med ekt telefonandel og endring i
utvalgsprosedyre og -rutiner - i forhold til tidligere. Dette
gjelder desto mer ettersom kronebeløpene er målt i nominelle
kroner.

Belopet for VFP er kr. 18.82 pr. registrert IO, ca. kr. 1,30
mer pr. ID enn resultatet var for de samme intervjuerne i
AKU/854. Det er imidlertid vanskelig d si noe sikkert om hvor
mye av forskjellen som skyldes selve trekkemetodene, hvor mye som
eventuelt skyldes den uheldige fordelingen av IO, og hvor mye som
skyldes lengre intervjutid i VFPs tilleggsundersokelse.
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6.3. Tidsbruk

I forhold til trekkemetode eller type utvalg, er det i
hovedsak tid brukt til reise ved beseksintervju som er av
betydning for den totale tidsbruken under datainnsamlingen.

Tidsmessig er det en klar fordel at intervjuerne utfører en
større andel av intervjuarbeidet over telefon. Det muliggjør en
raskere datainnsamling, fordi tid som ellers ville gå med til
reising, venting o.la kan utnyttes til intervjuing. Blant en del
intervjuere er imidlertid holdningen til telefonintervjuing noe
blandet. Særlig er det de som fra tidligere er vant med besøks-
intervju, somsom kan reagere negativt på krav om å øke omfanget av
telefonarbeid.

Tid brukt til telefonarbeid påvirkes av antall ulike
adresser som IO må kontaktes på over telefon. Det tar selvsagt
mer tid A finne fram telefon-nummer til 12 000 personer på like
mange adresser, framfor til 12 000 personer som kan kontaktes
gjennom 6000 familier/husholdninger, slik tilfelle er i dagens
AKU. Dette vil likevel først og fremst gjelde 1. gangs IO'ene. 111
Ved omleggingen av AMU vil telefon-nummer i senere omganger bli
preprintet på intervjuskjemaet, og det blir da ikke aktuelt for
intervjuerne A bruke tid til A finne telefonnummer for de fleste
2., 3. og 4. gangs IO'ene.

Besøkskontaktene blir vanskeligere A planlegge rasjonelt når
antall besøk på adresser går ned som folge av flere telefonkon-
takter. Spesielt gjelder dette i AKU, der den korte intervju-
tiden i en ren besoksundersekelse ville gjøre det mulig a foreta
mange intervju pr. besoksrunde, blant ID som bor i samme bo-
område.

I telefonundersøkelser vil de IO'ene som ikke har telefon,
og som må oppsokes på adresse, ofte bo spredt i forhold til
hverandre. Når antallet intervjuere blir redusert, og utvalget
trekkes som rent personutvalg i ett trinn, vil dette problemet
bli sterre. Reisetiden pr. besok vil øke, med konsekvenser både
for kostnader og tidsbruk. Når en går bort fra trekking av
personer via familieenhet, betyr det også at vi f.eks. mister
dagens mulighet til A intervjue mer enn en person på samme
adresse ved besøksintervju. PA den annen side viste et "kontakt- 40
prosjekt" som Intervjukontoret gjennomførte i forbindelse med
AKU/843, at det svært ofte ble foretatt flere enn ett besøk
og/eller flere telefonkontakter til de uttrukne husholdningene,
fordi alle IO'ene i en husholdning sjelden var tilstede samtidig.
Dette forte ofte til en hey andel indirekte intervju (ca. 1/3 av
intervjuene i gjennomsnitt).

Ved trekking av rene personutvalg i ett trinn, og redusert
antall intervjuere, må vi forvente en viss økning i tidsbruken
pr. besøkt IO (uten telefon) i forhold til den situasjonen vi har
(hatt) i AKU. Vi har dessuten vist til at et rent personutvalg
vil kreve noe mer tid til A finne fram telefon-nummer.

Som et mottrekk mot den forventede økningen i tidsbruken,
som vi vil få ved omlegging av trekkemetoden mv., må vi derfor
vurdere blant annet bruk av visse besekshindrende rutiner
(postskjema og indirekte intervju i et omfang som ikke skader
datakvaliteten for mye).

Med de fordelene som en ellers øyner ved A gå over til et
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rent personutvalg trukket i ett trinn, burde imidlertid ulempene
ved en viss økning i tidsbruken pr. ID utgjøre et lite problem.
Reisetiden pr. registrert (tildelt) ID var ifølge tabell 26 ca.
11,3 minutter i VFP, mot 10,9 minutter i AKU/854 og 11,4 minutter
i AKU/861 (for VFP-intervjuerne). Andelen av registrerte besoks-
I0 var 13,3 prosent i VFP og AKU/861, mot 35,5 prosent i AKU/854.

Både i AKU/841 og i AKU/842 var den registrerte reisetiden
pr. ID høyere enn i AKU/854, AKU/861 og VFP. Dette til tross for
at det tidligere var så mye som en tredjedel indirekte intervju
blant svarskjemaene, og at flere personer var samlet på samme
adresse (alle personer 16-74 år på uttrukket boligadresse).
Tidsreduksjonen i VFP og senere AKU'er henger sammen med okningen
i telefonarbeid til fortrengsel for besoksarbeidet, 	 men
gevinsten burde kanskje vert storre, selv om en lavere andel av
indirekte intervju også kan ha hindret en større reduksjon i
tidsbruken (se tabell 13).

Vi er nokså sikre på at tidsbruken kan reduseres ytter-
ligere dersom vi lykkes i 8 få gjennomslag for mer effektive og
profesjonelle arbeidsrutiner og -vaner mv. blant intervjuerne.
Dette krever imidlertid også evne og vilde til profesjonelt
oppfølgingsarbeid fra sentralt hold.

Med hensyn til tidsbruk utenom intervjutid, må konklusjonen
bli at trekkemetoden i VFP ikke har fort til vesentlige negative
utslag i forhold til sammenliknbare AKU-omganger. Dette til
tross for en svært lav andel indirekte intervju og andre trekke-
rutiner for utvalget. Bruken av postskjema var imidlertid
atskillig mer omfattende enn i AKU. Det ble heller ikke brukt
tid i VFP til oppfølging av frafallet (som ble høyere enn i
vanlige AKU).

110 	 6.4. Bruk av postskjema og indirekte intervju

Trekkemetode og utvalgstype har lite d si for mulighetene
til A bruke indirekte intervju ved datainnsamlingen. Når det
gjelder postskjema, kan dette i og for seg vere lettere ved
trekking av enkeltpersoner 	 først og fremst med tanke på
pAminnings-/purrerutiner.

Spørsmålet om bruk av indirekte intervju og postskjema i AKU
må sees i forhold til de kravende vi vil stille til datakvalitet
og i forhold til de ressursene vi vil eller kan sette inn for A
oppnå det kvalitetsnivået vi (Brisker. Vi har tidligere vert inne
pd spørsmålet om mulige kostnadsreduksjoner i forbindelse med økt
bruk av indirekte intervju, og vi kan slå fast at kostnadsreduk-
sjoner i denne sammenheng er knyttet til eventuelle besokskon-
takter og spørsmål om gjenbesøk.

Ved telefonkontakt er det lite A spare på indirekte, framfor
direkte intervju på et senere tidspunkt i innsamlingsperioden.
Direkte intervju er viktig for datakvaliteten, og dersom det er
mulig, bor intervjuerne forsøke A få IO til svars, selv om det
blir i 2.- 3. innsamlingsuke.
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Et postskjema besvart av ID, må på tilsvarende måte regnes A
gi kvalitetsmessig bedre data enn et indirekte intervju
forutsatt at utformingen er tilpasset skjema som brukes i
telefon- og besøksintervju. Problemet med postskjemabruken er i
ferste rekke den lave svarprosenten. Er det rimelig stor
svarsannsynlighet på et postskjema, ber dette derfor prioriteres
foran indirekte intervju, som igjen eventuelt kan prioriteres for
frafall.

Det er en rekke forhold som bor avklares for vi kan gi
intervjuerne klare instrukser om bruk av indirekte intervju og
postskjema i AKU-undersøkelsene:

i. Vi må bestemme hva som skal vere maksimale kostnader pr.
beseksintervju i forhold til det maksimale omfanget av
postskjema som er akseptabelt i AKU.

Vi bor drøfte behovet for 4 variere et eventuelt
kostnadstak i ulike områder.

iii. Vi ber få en avklaring på i hvilken grad - eller når -
postskjema bor kunne prioriteres framfor indirekte
intervju og /eller gjenbesøk i tilfelle ID ikke er
tilstede ved forste, eventuelt andre besøk på en
adresse.

iv. Vi bor ta stilling til bruk av indirekte intervju over
telefon. Det er ikke spesielt kostnadsbesparende og bør
derfor bare brukes som alternativ til frafall.

v. Vi ber drøfte spørsmål om A presentere tilbud om
telefonintervjuing fra SSB sentralt (noteringsover-
fering) i forbindelse med bruk av postskjema.

vi: Siden IO deltar flere ganger, kan en på postskjema
vurdere A ta med spørsmål om telefon-nummer som IO i
senere omganger kan kontaktes på for telefonintervju fra
SSB sentralt eller fra lokal intervjuer.
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7. Arbeidsgruppas svar på spersmAl stilt i tilknytning til
prosjektets formål

På grunnlag av de resultatene vi har lagt fram foran, har
Arbeidsgruppa provd A gi sammenfattende svar/konklusjoner på
spørsmålene som er listet opp på side 2. Flere av spørsmålene
kan vi imidlertid ikke gi entydige svar pl. Svært mye avhenger
av hvilke beslutninger som blir tatt om forhold som bererer
datainnsamlingsarbeidet, og hvilke konsekvenser de enkelte
beslutningene vil få. Blant annet er spersmålet om A redusere
antall intervjuere avhengig av at vi har intervjuere som både har
tilstrekkelige muligheter, vilde og evne til A bruke tid til
intervjuarbeidet. De må videre kunne arbeide rasjonelt og ha
anledning til A blokkere familiens telefon over leilgre arbeids-
perioder. Dette aktualiserer også spørsmål om tdenestetelefon og
hjelpemiddel som horeapparat (headset) og tellerskritt-apparat,

e
	 noe som krever ganske store budsjettmessige uttellinger.

7.1. Hvor stor del av kontakten med IC ber med rimelighet kunne
foregå over telefon?

Spørsmålet om telefonbruk i datainnsamlingen er behandlet på
side 19-21 i rapporten. Ut fra resultatene i VFP 	 og de samme
intervjuernes "telefon-resultater" i AKU/861, mener vi det er
realistisk A sette oss som mål at minst 80 prosent av utvalget
skal kontaktes pr. telefon. Det kan selvsagt bli variasjoner på
bakgrunn av ulik telefondekning, og vi må vente noe lavere andel
telefonarbeid for 1. gangs ICJ enn for senere puljer.

Ifølge Driftsstatistikken var andelen besokte IO blant VFP-
intervjuerne ca. 13 prosent både i VFP og AKU/861 (tabell 26, s.
54 og tabell 10, s. 25-27). PA bakgrunn av resultatet blant
andre intervjuere, er det tydeligvis snakk om trening, eventuelt

10 A bryte en barriere i forhold til det intervjuerne hittil har
ment var en passende fordeling mellom telefon- og bestaksarbeid i
AKU.

En maksimal telefonandel forutsetter at intervjuerne
uhindret kan bruke telefon, og at omfanget og typen av tilleggs-
undersokelser ikke hindrer telefonarbeid.

7.2. Hvor stort var frafallet, andelen av postskjema og kostnad
ene pr. intervju/utvalgsenhet i forhold til en vanlig AKU?

7.2.1. 	 Frafallet.

Det endelige frafallet i VFP var 2,5 prosentpoeng høyere enn
VFP-intervjuerne hadde i AKU/854, og omtrent likt med resultatet
i AKU/861 (tabell 14, s. 32). I motsetning til vanlige AKU, ble
det i VFP ikke foretatt noe sentralt oppfolgingsarbeid. Dette
reduserer frafallet i vanlige AKU med 2-4 prosentpoeng. I VFP
sløyfet vi dessuten overføringer av flyttede IO'er mellom
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intervjuerne, og vi satte tak (kr. 75,-) for kostnader til
beseksintervju. Dermed ble andelen av postskjema (med lav
svarprosent) høyere enn vanlig.

Trekkemetoden (bare ett ID pr. familie/hushold) oppmuntret
til langt ferre indirekte intervju enn i vanlige AKU. For
intervjuere med streng instruks for indirekte intervju, var
frafallet høyere enn blant intervjuere med vanlig instruks. Det
er derfor mulig at den strenge instruksen kan ha fort til noe
større frafall enn vi ellers ville fått (mange "ikke truffet").
På den annen side har et par av intervjuerne pekt på at inter-
vjuingen gikk lettere fordi det var en prøveundersøkelse; folk
var mer velvillig innstilt enn ellers.

Med oppfølgings-tiltak M1V. SOM i AKU, mener Arbeidsgruppa at
det alt i alt er rimelig d anta at frafallet i et prosjekt
tilsvarende VFP, ikke vil overstige vanlig nivå i AKU. Uansett
ber det dessuten arbeides for d redusere frafallsnivd og fra-
fallseffekter.

7.2.2. Andelen av postskjema

VFP-intervjuerne sendte selv ut postskjema når betingelsene
for besøk til IO uten telefon ikke var oppfylt. Om lag 10
prosent av utvalget fikk tilsendt postskjema mot 0,9 prosent av
utvalget i AKU/854 og 0,5 prosent av utvalget i AKU/861 (tabell
12, s. 29). Både med tanke på frafall (lav svarprosent for
postskjema) og konsekvenser for eventuelle tilleggsundersekelser,
bør nok den postale datainnsamlingen i AKU begrenses i forhold
til VFP. Behovet for d begrense kostnader og tidsbruk til
besøksarbeid, må likevel få avgjørende betydning for hvor stor
andel postskjema vi skal godta.

Uansett omfang bor det utarbeides rutiner som kan øke
inngangen av postale skjema. Gjennom pdminnings-/purrerutiner må
vi i en undersøkelse som AKU, sette oss som mål A få inn minst 70
prosent svar av utsendte postskjema. Det er viktig å vere klar
over at postsvar kan bli kvalitetsmessig langt bedre for AKU enn
et alternativt indirekte intervju.

7.2.3. Kostnadene pr. utvalgsenhet

Kostnadene pr. ID i VFP var i gjennomsnitt ca. 15 prosent
høyere enn i AKU/854 (samme intervjuere). I AKU/861 var tilsvar-
ende tall ca. 15 prosent høyere enn i VFP (tabell 26, s. 54 ).
Noe av forskjellene kan bero på mer omfattende tilleggsunder-
sokelser. I VFP viste det seg f.eks. at vi hadde valgt den
tilleggsundersøkelsen fra AKU/854 som hadde lengst intervjutid,
og årsundersøkelsen i AKU/861 omfattet blant annet hele AKU-
utvalget. Det er imidlertid store forskjeller mellom inter-
vjuerne, og disse går dessuten i ulike retninger (tabell 10, s.
25-27).

Utvalget/trekkemetoden i VFP ga flere adresser/telefonnummer
d forholde seg til for intervjuerne enn de er vant til i AKU.
IO'ene ble også spredt på områder utenfor de vanlige utvalgsom-
rådene. I tillegg ble fordelingen av IO'er på lokale intervjuere
uheldig (avsnitt 5, s. 47 -52, med figur 1 og tabell 25). Dette
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fikk følger både for kostnader, tidsbruk og frafall (høy andel
postskjema). Selv om andelen av indirekte intervju var lav, er
det riktig A peke på at dette betyr lite for kostnadene når
omfanget av telefonarbeid er høyt. Ferst og fremst har den
uheldige fordelingen slått ut i svært hoye telefonkostnader.

7.3. Hvor stort var omfanget av indirekte intervju i forhold til
vanlige AKU, og hva har dette A si for kostnader og
datakvalitet?

7.3.1. Andelen av indirekte intervju

Fram til de siste par år har andelen av indirekte intervju i
AKU omfattet inntil en tredjedel av svarskjemaene. Dette har
skapt uro for datakvaliteten. økningen i telefonintervjuing i
den senere tid har fort til at andelen indirekte intervju har
gått ned til om lag en fjerdedel av intervjuene, men også dette
mener vi er for hoyt. I VFP ønsket vi derfor A teste virkningen
av en strengere instruks for indirekte intervju: De skulle bare
foretas ved A stille spørsmål til IO's foresatte eller ekte-
felle/samboer. Halvparten av intervjuerne fikk denne strengere
instruksen, mens den andre halvparten fikk vanlig instruks som
også tillater andre husholdningsmedlemmer A svare for 10. 	 1
AKU/854 og i AKU/861 hadde VFP-intervjuerne h.h.v. ca. 25 og 16
prosent indirekte intervju blant svarskjemaene. I VFP var
andelen ca. B prosent (tabell 13, s. 31 og tabeller s. 43-45 ).
Vi knytter den lave andelen i VFP til to forhold. For det forste
den økte telefonandelen, og for det andre at det bare var ett 10
pr. husholdning A forholde seg til. Type instruks synes derimot
å ha hatt lite å si (tabell 19, s. 43). Intervjuere med ny
instruks synes i liten grad A ha fulgt den.

Vi mener det er realistisk A sette seg som mål at andelen
indirekte intervju ikke skal utgjøre m e r enn 10 prosent av
svarskjemaene i framtidige AKU.

7.3.2. Kostnader

Som allerede nevnt, er det liten eller ingen kostnadsgevinst
ved A foreta indirekte intervju over telefon. De bor derfor
vere et alternativ til frafall i slike tilfeller - og bare om IO
ikke har gitt uttrykk for vegring (jfr. spørsmål om personvern).
Kostnadsgevinst får vi først når indirekte intervju kan hindre
gjenbesøk.

Av kostnadsmessige grunner ber andelen av indirekte intervju
derfor sees i forhold til behovet for gjenbesok, og som alter-
nativ til telefon-frafall.

7.3.3. Datakvalitet

Av kvalitetshensyn ønsker vi at andelen av indirekte
intervju blir lavest mulig, men da med et visst forbehold om
frafallet. Ofte er det ønskelig A redusere frafallet gjennom
indirekte intervju. Forutsetningen er da at indirekte intervju
gir pålitelig informasjon. Dette avhenger av hvor gode kunn-
skaper informanten har om den personen spørsmålene gjelder, og
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hvor mange av sporsmålene som en av personvernhensyn ikke bor
stille. Ved indirekte intervju må intervjueren forsikre seg om
at den som svarer har tilstrekkelig viten om 10 til t kunne gi
riktige svar på de spørsmålene som stilles. Det vil alltid være
spørsmål som en ikke kan stille indirekte, og som vil gi (par-
tielt) frafall.

Postskjema bor derfor av kvalitetshensyn foretrekkes framfor indirekte
intervju. Vi bor være på vakt overfor frafall som konsekvens av nsker om
direkte intervju. Resultater fra VFP kan tyde i retning av at intervjuere med
streng instruks har registrert frafall i stedet for a vurdere indirekte intervju
eller sende postskjema. Andelen av "ikke truffet" var særlig stor blant disse
intervjuerne.

7.4. Hva betyr antall tildelte ID pr. intervjuer for kostnader, 4,
frafall og gjennomferingshastighet?

	7.4.1.	 Kostnader

Kostnadene pr. tildelt IO var i VFP lavest blant de fire
intervjuerne som hadde flest tildelte (fra 66-72 I0): kr. 33,55.
For de med et midlere antall tildelte (46-55 IO) var kostnadene
kr. 36,48 pr. tildelt, for de med lavest antall (40-43 ID)
kr. 36.60 pr. tildelt (tabell 17, s. 37).

Tross store variasjoner mellom intervjuerne, mener Arbeids-
gruppa at vi mA kunne forvente at intervjuerne (forutsatt tid nok
mv.) arbeider mer rasjonelt med mange enn med få ID.

	

7.4.2. 	 Frafall

Frafallsprosenten varierte sterkt innenfor alle de tre
gruppene, og mest i den gruppen som hadde flest tildelte ID (jfr.
pkt. 3.2., s. 35 i rapporten). Gjennomsnittlig hadde de fire
intervjuerne med færrest antall tildelte det laveste frafallet
(13,9 prosent) mot 15.9 i mellomgruppen og 15,2 i gruppen med
flest tildelte (tabell 16, s. 35).

De fire intervjuerne med flest tildelte IO hadde langt færre
10 i AKU/854 og AKU/861 enn i VFP (tabell 10, s. 25-27). Avviket
er mindre for de ovrige intervjuerne. Det er ikke usannsynlig at
dette kan ha påvirket resultatet hos den enkelte intervjuer, på
bakgrunn av de betingelsene de arbeider under. De to inter-
vjuerne med størst frafall (ca. 25 prosent) og flest tildelte ID,
ga begge uttrykk for at de hadde problemer med så mange ID. Den
ene (nr. 10) hadde mer enn tre ganger så mange tildelte som i
AKU/854, og den andre (nr. 3) hadde nesten dobbelt så mange. De
to andre i samme gruppe hadde lavest frafall (5,7 og 6,9 pro-
sent). Det er viktig A merke seg at deres utgangspunkt var bedre
med hensyn til tid (ikke utearbeidende) og de kunne derfor
lettere gjennomføre arbeidet med dobbelt så mange IO som i
AKU/854.

Arbeidsgruppa slår fast at tilgang på tid, vilje og evne til
A bruke den riktig, samt tilgang til telefon, er forhold som
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synes A ha avgjerende betydning for intervjuernes frafalls-
resultat. Vi må derfor sorge for å ha tilstrekkelig kontroll med
slike forhold. På den måten kan vi i storre grad hindre at
intervjuere overvurderer sin kapasitet eller sine muligheter i
intervjuarbeidet.

7.4.3. Gjennomforingshastighet

Gjennomforingshastigheten er viktig for datakvaliteten i AKU
og for arbeidet sentralt. Det avgjørende spørsmålet er derfor
hvor mange 10 en intervjuer ber kunne arbeide med i løpet av
innsamlingsperioden.

Bortsett fra tid knyttet til frafall, sporingsarbeid,
nødvendige beseksreiser mv., vil en intervjuer i gjennomsnitt
bruke 4,5 timer pr. dag til 15 AKU-intervju (gj.sn.=10 min.) og 7

!I 	 tilleggsintervju (gj.sn.=15 min.). I løpet av 5 dager kan en da
dekke 75 IO. Dette er foreløpig urealistisk for de fleste av
våre intervjuere. I VFP ble det i den forste innsamlingsuka,
sluttfort arbeid for ca. 57 prosent av hele utvalget (tabell 15,
s. 34). Dette tilsvarer vel 30 IO pr. intervjuer. Som resul-
tatene viser, varierte antallet sluttførte IO pr. dag og uke
ganske mye (tabell 3, s. 10).

Under dagens betingelser og med tanke på datakvaliteten,
mener Arbeidsgruppa at det er mest realistisk å tildele i
gjennomsnitt ca. 40 IO (kanskje bortimot 50) pr. intervjuer så
lenge datainnsamlingen skal skje en gang pr. kvartal. Med 40
10/intervjuer trengs 300 intervjuere til et utvalg på 12 000 IO.
Med månedlige AKU vil situasjonen bli langt bedre, i og med at
arbeidstilgangen blir jevnere /tredelt.

7.5. Hvilke konsekvenser har plasseringen av intervjuere og
fordelingen av IT?

Som for nevnt var fordelingen av IO i VFP uheldig med tanke
på telefonkostnader og beseksreiser. Andelen av postskjema ble
spesielt hey fordi besoksreisene i mange tilfelle ville blitt for
kostbare og tidkrevende (se s. 47-51). Ved tildelingen av 10 er det imidlertid
forst og fremst nOdvendig a ta hensyn til hvor intervjueren kan ringe til
kommunetakst, eventuelt til nabolokaltakst. Vi nevner i denne forbindelse at
en fra 5 av Vestfolds kommuner faktisk kan ringe konrmunetakst til 18 av fylkets
21 kommuner (tabell 24, s. 48).

Både for intervjuernes del og med tanke på kostnadene i ber
det derfor snarest lages oversikter for alle fylker/kommuner over
hvor hver enkelt intervjuer kan ringe fra eget bosted til
kommune-/nabolokaltakst. For innsamlingskostnadene vil det ha
avgjørende betydning at vi får til en optimalt heldig fordeling
av ID på optimalt heldig plasserte intervjuere.

IO uten telefon, bosatt langt fra lokalt plasserte inter-
vjuere, ber i AKU kunne kontaktes pr. post. Dette er nedvendig
om vi skal unngå urasjonelt og kostbart arbeid blant inter-
vjuerne. Det ber ikke brukes lang tid til besoksreiser (som også
kan vare forgjeves) når et AKU-Intervju over telefon kan gjennom-
feres på 5-10 minutter.

Et annet forhold som ber undersekes på nytt, er mulighetene
for et samarbeid med Televerket for A få telefon-nummer inn på
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IO-listene/preprintet på skjema også for forste gangs ID i AKU.
Dette vil spare tid som intervjuerne nå bruker til sporings-
arbeid. For 2., 3. og 4. gangs ID vil telefonopplysninger bli
prepintet på intervjuskjemaet etter omleggingen. For den tid må
intervjuerne oppfordres til A ta vare på telefonopplysninger om
et 10 fra gang til gang.

7.6. Er et rent personutvalg en fordel for datainnsamlingen?

Rent bortsett fra at det blir omtrent dobbelt så mange
adresser å kontakte i forhold til någjeldende utvalg, vil et rent
personutvalg i AKU være en fordel for datainnsamlingen. Det vil
lette den oppgavebelastningen som vi i dagens AKU legger på
familier/hushold. Intervjuerne ser dette som en klar fordel, i
tillegg til at de får bedre oversikt når det bare er ett ID pr.
hushold å forholde seg til. Sammen med økt telefonintervjuing
forer et rent personutvalg også til lavere andeler av indirekte
intervju, som igjen er en fordel for datakvaliteten.

Vi har allerede fått lettere rutiner sentralt, ved at
uttrukne ID (som i registeret er samlet i familie-enheter)
fastholdes i utvalget. Likevel regner vi med at et rent person-
utvalg vil gi ytterligere forenklinger i det sentrale arbeidet.

Er vi villige til A godta en viss kostnadsøkning for selve
intervjuarbeidet, er det vel liten tvil om at vi får innsamlings-
messige fordeler av A gå over til et rent personutvalg.

7.7. Kan utvalget trekkes i ett trinn uten for store konse-
kvenser for kostnader og tidsbruk?

Ut fra resultatene i VFP mener Arbeidsgruppa at forholdene
bor ligge rimelig bra til rette - både kostnads- og tidsmessig -
for ett-trinns-trekking av utvalg til AKU. Vi må da ta følgende
forbehold:

1) Andelen av intervjuarbeid over telefon må ekes maksimalt

2) Plasseringen av intervjuere og tildelingen av ID må
gjøres formålstjenlig ut fra folketetthet og telefon-
takstsystem

3) Nødvendig besoksarbeid i felten må begrenses i rimelig
utstrekning ved kostnads-/tidstak og bruk av postskjema

4) Det må legges til rette for tilfredsstillende oppfølging
_av intervjuernes arbeid, dvs støtte, veiledning og
opplæring mv., med sikte på kvalitetsforbedring, kostnadsreduksjoner
og rasjonell gjennomfOring av innsamlingsarbeidet.

Med disse forbehold skulle kostnadstallene fra VF? ikke
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virke avskrekkende (jfr . eksempelvis tabell 26, s. 54). 	 En
omlegging til trekking i ett trinn bor kunne starte i fylker der
en har rimelig hey telefondekning og et bosettingsmonster som
ikke avviker for mye fra situasjonen i Vestfold. I storre
områder med sterk befolkningskonsentrasjon, må en uten videre
kunne finne losninger på spørsmålet om trekking i ett trinn.

Tabell 27 viser prosentandelen av private husholdninger med
telefon - i landet totalt og i hvert fylke. På bakgrunn av at
andelen telefonintervju i AKU nš (1986/1987) er kommet opp i 75-
80 prosent, synes det rimelig d slå fast at telefondekningen har
okt en del siden folke- og boligtellingen i 1980.

Tabellen viser også at telefondekningen i 1980 var noe
høyere i spredtbygde strok enn i tettbygde strok. Dette gjelder
alle fylkene unntatt Akershus. I sammenheng med intervjuvirk-
somheten generelt og i,tilknytning til spørsmålet om å redusere
antall intervjuere, er dette selvsagt et vesentlig poeng. Det er
liten grunn til A tro at denne tendensen vil snu. For bosatte i
spredtbygde strok er telefonen en viktig del av kontakten med
folk utenfor eget basted.
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TMo 5/2 -87

Tabell 27. Andel privathusholdninger med telefon i boligen.
Prosent

Alle 	 Tettbygd strok 	 Spredtbygd strok

Hele landet 	 62,4 61,8 	 64,2

Fylke:     

Østfold
	

59,1

Akershus
	

69,2

Oslo
	

68,3

Hedmark
	

59,2

Oppland
	

57,0

Buskerud
	

54,3

Vestfold
	

66,2

Telemark
	

60,9

Aust-Agder
	

60,9

Vest-Agder
	

65,4

Rogaland
	

60,7

Hordaland
	

65,0

Sogn og Fjordane
	

64,2

Mere og Romsdal
	

66,7

Ser-Trøndelag
	

59,0

Nord-Tr endelag 	 60,0

Nordland 	 58,2

Troms 	 52,3

Finnmark 	 53,0

57,2

70,3

68,3

58,6

54,5

52,7

65,2

59,3

60,2

64,7

58,3

64,2

57,5

64,4

56,9

55,2

54,3

51,6

52,7

66,8

63,9

69,6

59,8

59,2

60,1

69,7

65 2

61,9

67,5

69,2

67,2

69,4

70,0

64,7

64,5

64,3

53,3

53,9

Kilde: Folke- og boligtellingen 1980
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Statistisk Sentralbyri
intarviukorrtoret
Postboks 8131 Deo, IX)33 Oslo 1
Tlf. (02) u41 38 20

ARBElDSKRAFTUNDERSØKELSEN
PRØVEUNDERSØKELSE I VESTFOLD, JANUAR 1985 

'Undergitt taushetsplikt 

VED= i.

FYLLES UT BARE FOR 10 SOM DET IKKE ER LEVERT SLIP? FOR

Navn og adresse:

KONTAKTET PA ADRESSE opparrT PA 10—LISTE

KONTAKTET PA ANNEN ADRESSE

Prosiektzw.:
	

nem 1-3
gkienurrfpc
	 4nen E-8

10—rr.:
	 Nam 9-11

Fødse 1snummer: 	111111111M111111111111111111111111 13-23

Intervjuerens flg vn:

12

. Utført* du inntektsgivende arbeid tv minst in times varighet i
forrige uke?
24

JA 	  2

NEI 	 * 3 
2. Hvor menge timer arbeidde du I forrige uka? Ta med overtidsarbeid

og eicittraerbsid, også ekstraarbeid hjemme i forbi:Kleise med arbeidet.

1 UNDER 21 TIMER 	 *7
21 TIMER OG OVER 	  ,21

3. Har du Inntektsgivende arbeid som du nr borte fra i forrige uka?
27

JA 	 * 8

2 	 NEI 	  4

4. Er du selv eller noen i din hustvokIning selvstendig yrkes:tover
(f.ak& gårdbnaker eller eier av egen bkrtIkk elter veriuted)?
n

9. Hva gjorde du hovedsaken") i forrige u ?
34

VAR SYK 	

UTFØRTE HUSARBEID HJEMME

GIKK PA SKOLE/STUDERTE

VAR INNE TIL 1.GANGS MILITÆR— ELLER
SIVI LAR BE I DSTJE N ESTE

VAR ARBEIDSUFØR

VAR PENSJONIST/SLUTTET I ARBEID

VAR UTEN ARBEID

OPPTATT MED ANNET (SPESIFISER):

10. Forvekto du h f3 nntsictegivende arbeid for forrige uke? Vi tenker her
pi forsøk som bis gjort i lepet av de siste 2 måneder, for I fli arbeid
som du kunne he pkbrtt deg I forrige uka?

35

25-26

2

3

6

7   

2

JA

NEI
	OP 11 a

	* 14

5, thferte du noe arbeid vten fut avtatt lønn I dni virksomheten
I forrige uka?

6. Hvor menge tirner arbeidde du i denne virksomheten i forrige uke?
3041 

I UNDER 21 TIMER 	i 
21 TIMER OG OVER

11 a. Pi hvilken mita forsøkte du I skaffe deg inntektsgivende arbeid?
1 b. PI hvilken :rikte skaffet du deg det arbeidet som du skal begynne i?

KON- 	 SVARTE PA KONTAK- ANNET
TAKTET ANNONSE, TET 	 (SPES.): 	

ARBEIDS- ANNON- MULIG

FORMID- SERTE
	

ARBEIDS-

LINGEN SELV
	

GIVER

lE 2 —1 	 3 
4.•1011.11111111.

.1A

NEI 
	*5
	*9  

*7
	* 21 a

4111. 1111“•“1111, .1111. 4.0 ..

. Nve regner du se* var ditt viktigste gjere:nil i fon .* uke?
32

L Hva ver dan viktigste grunnen til et du mr. borte?
33

12. Hvor mange uker er det Skil/fl du begyrrtie i søka arbeid?
37-38 

i	 UKER  
	

* 14
13. Hvor mange ukir or det skien du ble permittert uten lønn?

37-38

I UKER 	 * 21 b
14. Har du i lepet av de siste I 2 måneder hett m m

3

UTFØRTE INNTEKTSGIVENDE ARBEID

UTFØRTE HUSARBEID HJEMME

GIKK PA SKOLE/STUDERTE

VAR INNE TIL 1.GANGS MILITÆR— ELLER
SWILARBEIDSTJENESTE

VAR ARBEIDSUFØR

VAR PENSJONIST/SLUTTET I ARBEID

VAR UTEN ARBEID

OPPTATT MED ANNET (SPESIFISER):

VAR UFRIVILLIG PERMITTERT UTEN LØNN --å> 13

SKOLEGANG/STUDIER

PERMISJON PGA. SV ANGERSKAP /FØDSEL 	
21 b

ARBEIDSSTANS P.G.A. TEKNISKE FORHOLD
ELLER VÆRFORHOLD/VAR UTEN OPPDRAG

AFIRE 1DSKON FUKT

SKAL BEGYNNE I NYTT ARBEID INNEN 30 DAGER * 11 b

FERIE 	 .

EGEN SYKDOM ELLER SKADE

SYKDOM! HJEMMET 	 21 b

REPET1SJONSOVELSE ELLER ANNEN GRUNN
(SPESIFISER):

E JA

2 	 NEI *HVIS JA PA SP/4. 10 ELLER KRYSS
RUTE 5 PA SML 3 	

FOR ANDRE

	Ib 15

---* 21 c

	 * 16
1 	 va ir den viktigste grunnen tU at du skatet i dirt forrÇe arbeid?

40

o 	SESONGARBEID/ANNET KORTVARIG TIDSAVGRENSET
ARBEID

INNGÅELSE AV EKTESKAP, SVANGERSKAP/FØDSEL

2 	 OPPNÅDD PENSJONSALDER

VIDERE UTDANNING

4 	 SVEKKET HELSE

LIKTE IKKE ARBEIDET/ARBEIDSFORHOLDENE

FOR LANG ARBEIDSREISE/UPASSENDE ARBEIDSTID

VAR IKKE LØNNSOMT

3 	 BLE OPPSAGT/BEDRIFTEN NEDLAGT

ANNEN GRUNN (SPESIFISER):

HVIS 10 HAR SVART JA PA M. 10 ELLER KRYSS I RUTE 5
PA SPM. 8 	 * 21
FOR ANDRE 	 * 16

16.T1L INTERVJUEREN: FOR MILITÆRE i FØRSTEGANGSTJENESTE,
KRYSS I RUTE 4 PA SPM. 9, GA TIL SPM. 26. FOR ANDRE GA TIL
SPM. 17.

RA-198 10.135. 12.85._ 800 VENDI
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2

3
4

17.Ovt
ban
gavot
Nov
elk:
41

ken inure mange runner til st folk licks tar inntektsghreride arbeid. Ort
f..eim veers vansiteiig i fi pessende arbeid. Dist ken også *yids* opo-

hjernme, risk helve, eller det ken rett og sett veers st on ikks her be-
for oiler Ikke etteker I gi  ui I arbeidslivet. VII du si et du her bornor for
kurve *nits i ha inntektagiveride arbeid7

JA 	i
18

25.Er du ugtft, gift, astinboende elier fer g /ft?
UGIFT 	 GIFT SAMBOER FOR

GIFT

1 III 	 2 111 	 3 up 	 4ai 53

SPØRSIAAL 27-33 STILLES BARE TIL EN PERSON I RUSHOLD-
NINGEN, MEN SVARENE OVERFRES TIL INTERVJUSKJEMAINI
FOR OE RESTERENDE MEDLEMMER AV HUSHOLDNINGEN.

Ill
all JA, UNDER VISSE FORUTSETNINGER

NEI, IKKE NOE VIDERE
	 Po 28

1111 77Jiro( mange personer bor del I loiligheten?
5-‘55

PERSONER ----4 23111 SPOR SMÅLET IKKE ST L HVIS 2 ELLER FLERE
HVIS EN PERSON 	

2 

18.Vat
arbeid?

4.2
in reisetid.

mere* pl pessends arbeid den viktigsta grunnen til irt du lick' *skis
Mad passend* arbeid tenkar vi bl.a. på arbeidets art, arbeidstid

JA 	 20

=

2

211.Er
pi
66

dirt noen re disee tom krever regelmessig titsyn okiier pieie
grunn av tykdorn *liar &whet?

57

JA --+ tivor mange? 	 ED ANTALL SYKE ELLER
NEI 	 UFØRENEI 	  19

111.14va

MANG-
LER'

pAss
BARNE- HJELP

var da den viktigste grunnen?

MANG- 	 PLEIE 	 GIKK ' 	 HØY 	 SVAK 	 ANNET
LER 	 AV 	 PÅ 	 ALDER HELSE 	 (KRY)

SYKE 	 SKOLE
HJEMME 	 STU-

DE RTE

29.Mvor
sa

1----
I

merge barn under 15 ir to dirt I leilighetsn?

HVIS 1 ELLER FLERE BARN UNDER 18 AR -----* 30
HVIS INGEN BARN UNDER 16 ÅR 	 ø 32

33.Mvor .mm-it er de yngste barnet?
509-60

HV/S UNDER
- NTALL FYLTE ÅR MHVIS 7 ÅR

7 ÅR
ELLER OVER 

ii, 	31
----.11. 32

111 	3 III 	 4 Ill 	 s111 	 III 	 III 31.Var barriat/noen iv be-rns I barneøg., pi daghjern ell,/ hot
degmemme I fon've uka?

JA 	 NEI

	

1 171217,1 	 81

20 a.Hvilka

1.KRAV:

2.XRAV:

icnry vil du Stills til at arbeid for at det skal posse for deg?
FINNES 	 DEL- 	 FLEK• 	 AR- 	 LETT 	ARBEID 	 ANNET
IKKE 	 1108- 	 SIBEL 	 BEID 	 AR- 	 ETTER 	 (KRYSS)
ARBEID, 	 AR- 	 AR- 	 NÆR 	 BEM 	 KVALI-
INGEN 	 BEID 	 BEIDS- 	 HJEM-- 	 FIKA-
KRAV 	 TID 	 MET 	 S.JONER

44

48

82•
R

3ZZ/33.Macide du betatt /*sip til hussrbosidet I forrige uks?

JA —4v Hvor mange tinvar? ANTALL TIMER:

NEI

63-64
1 ill 	 2 IIII 	 3 all 	 4 1111 5 • 	5 all	 7 al
BARE
ET/INGEN
KRAV

SPORSMÅL 34-36 STILLES 'TIL PERSONER SOM ER MERKET
1.170' PA io—usrvi.

2

3
4

6

7

8

9

34.Hvilltan

55
(KRYSS

allmenrwartdanning fur du fullført?
AV FOR HØYESTE UTDANNING)

7-ÅRIG FOLKESKOLE ELLER KORTERE

1-ÅRIG FRAMMALDS- ELLER FORTSETTELSESSKOLE
2-ÅRIG FRAMMALDS- ELLER FORTSETTELSESSKOLE
9-ÅRIG GRUNNSKOLE
FOLKEHØGSKOLE (UNGDOMS- ELLER FYLKESSKOLE)
LARS KURS

REAL- ELLER MIDDELSKOLE, GRUNNSKOLENS 10. AR

FOLKEMOGSKOLE 2..ÅRS KURS
ARTIUM, ØKON. GYMNAS ELLER 3-ÅRIG VIDERE.
GÅENDE SKOLE, ALLMENNFAGLIG LINJE
UOPPGITT/INGEN UTDANNING

0 	 2 III 	 3 111 	 4 III 	 5 1111 	 8 1111 	 7 Ill

1kI 	
M41

Ill 	 IM 	 IIII 	 III 	 11

35.Har

2 

normatt
du fultfort anrien trtdarrning Proof skokoga 	 • l'ir stud***

sorer minst 5 mineder?

JA 36 	 4
NEI  	 0., /7

36.Hvilkan utdanning sr dyne

UTDANNINGENS ART. (OPPGI
KURSTYPE, LINJE ELLER FAG-
OMRÅDE OG EVENTUELT
SKOLENS N,AVNI:

.., .. 	 . 	 „ 	 . 	 . 	 ...

FOR KONTORET: 	 1111111
FOR UTD.
PÅ HELTID,
OF'PGI MND.
ELLER AR

MEE

FOR UTD.
PÅ DELTID,
OPPGI CA.
TIMETALL

2
3

ANSVARLIG SELSKAP J
AKSJESELSKAP Ei.

11111 	
FOR KONTORET: 67-68

FYLLES UT AV 1NTERV.PJEREN

tt

SELVSTENDIG

fut aiwtaft lønn?

ANSATT 	 FAM.MEDL

2
3

37 .Hyvel
59

II
111
1111

bar du fkl *PPIYInirvene fra

io seLv	 4
la's EKTEFELLE 	 5
10's SONN/DATTER

til
69

veyllIng av skjernairt?

ICI's FAR/740R
ANNEN PERSON I HUS--
HOLDNINGEN

38.	KRYSS FOR TYPE INTERVJU: 	
__

TLF.X0/14M., r---1 TLF.
NABOLOK. 	 1 l 	 l RIKS 	 2 El BESOK 	

ri TLF.

FOR KONTOR ET: 7 80111111111 11 	 Ill MOM 73-75
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Orientering og veiledning for intervjuere

"J "1 "1 1%1 	 ral "J "J "11 fig "J PJ rt.; ?V 14J "J "0 Pti P*3 "JviiI".0

	VESTFOLDPROSJEKTET
	 Pros j ektnr . 249

13. - 25. januar 1986

Orientering og instruks
til intervjuerne som skal delta

"A IV Pit P4 ?V NI "a P*J 	 NI Pt/ "I "0 rti PJ Po4 IV N N

Innhold:
	 side:

1. Innledning	 •••••••	 • • • • . • • • • • • • • • • . • • • • • • • 	 1

2. Utvalg	 . • ... • •	 • • • . . • . • • • I • 4 • • • • 	 • • • • • • • • • • • • 	 1

3. Tildelingen av antall IO pr. intervjuer	 • • • • • •	 2

4. IO-liste	 . . • • • . •	 •	 •••••	 ••	 ••••••••••••••••	 2

5. IO-brev og "postbrev"	 . . . •	 . • . . •	 • •	 • • • •	 2

6. Intervjuingen/dataiiansamlingen
Bruk av post-skjema	 .......	 • • • •

	 2

7. Hva gjOr du med IO som har flyttet?	 • • • • • • • • •
	 4

8. Indirekte intervjuing	 ... 	 • . • • • .. 	 • • • 	 4

9. Bruk av opplysninger i intervjuernes bes
journal	

Oks-
0.00.

•
••	 • • • .• •• ••••• •	 •	 •	 4

10. Innsending av returmateriell. Bruk av
fOlgeseddel	 . .. • •	 • • • • • •	 • • • • 4 	

• 	

5

11.	 Rapportskjema om feltarbeidet	 • • • • • • • • • • • • • • •
	 5

Antall sider instrukslesing

STATISTISK SENTRALBYRÅ 	 INTERVJUKONTORET — TEL. 02/41 38 20 - OSLO



1. Innladning

Du er en av 12 intervjuere som skal delta i dette underskel

sesprosjektet.	 Det er kommet i stand som ledd i arbeidet med en om-

legging av arbeidskraftundersOkelsene. Vi arbeider med A forbedre

undersOkelsesopplegget og datakvaliteten, og nsker i denne sammen-

hengen A rasjonalisere og effektivisere feltrutiner og arbeidsoppgaver

som blir utfOrt sentralt. Samtidig som vi tilfredsstiller kravene om

Okt effektivisering og datakvalitet, er det et mAl for oss A legge

arbeidet best mulig til rette for intervjuerne.

Fordelingen av antall 10 pr. intervjuer er et av de viktige

spOrsmålene vi mi se nærmere på ved en omlegging av AKU. Dette er et

-forhold som blant annet er knyttet til tidsbruk og grad av telefon

intervjuing blant de lokalt plasserte intervjuerne.

2. Utvalq

Utvalget som er trukket til prosjektet består av 640 personer,

16-74 år. De er trukket i ett trinn, som et rent individutvalq. Det

vil si at dette utvalget - til forskjell fra de vanlige AKU-utvalgene

- er trukket direkte blant alle bosatte i Vestfold. De vil derfor ikke

være bosatt i bestemte utvalgsomrAder, men ogsa andre steder der det

bor folk' i dette fylket. På grunn av trekkemetoden vil det normalt

were trukket ut bare en person som skal kontaktes/intervjues i hver

husstand.

En del av utvalget -er ogsa trukket ut til A være med i en

tilleggsundersOkelse, slik vi normalt har i AKU. Til dette formålet

skal vi bruke samme skjemaet til undersOkelsen om ° Forholdet mellom

publikum og det offentlige' som vi brukte i 4. kvartal -85. Det er,

som da, bare personer 18 år og over som skal ha denne undersOkelsen.

Nedenfor gjør vi rede for en del forhold som vil få betydning for

gjennomforingen av prosjektet. Vi ber deg vennligst om å merke deg
NB!
	

ks
	 avv

e l et •  

70
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3. Tildelingen av antall IO pr. interviuer 

Vi nsker i dette prosjektet å underske betydningen og konse-

kvensene av at intervjuerne får tildelt ulike antall IO. Ut fr 'a dette

er utvalget på 640 personer fordelt slik på de 12 intervjuerne:

4 intervjuere får tildelt 70 IO hver

4	 -	 .	 -	 ..,	 .	 -	 50 - • -

4	 - a - s 	 6 	 - 40 - *

4. 10-listen 

10-listen ser ut som for vanlige personundesOkel;er. Personene

som skal intervjues er merket med X til venstre på lista. Dersom IO

selv ikke er hovedperson, vil også hovedpersonen stå på lista. Dette

er gjort for at dere lettere skal finne fram til IO. Hovedpersonene

er ikke merket med X og pkal selvsagt ikke interviues!

IO som er trukket ut til tilleggsundersOkelsen er merket med

til venstre på 10-listen.

5. TO-brev og 'post-breve 

Det er laget et spesielt 10-brev for Vestfoldprosjektet, og

brevet sendes til alle personene som er trukket ut. For personer under

18 år sendes det også brev til foresatte. Det er også laget et eget

'post-breve som du skal legge ved når du sender post-skjema til' et IO.

(Husk å skrive inn navnet ditt og tlf.nr., og legg også ved en kopi av

10-brevet.)  

ftS-M         f • -   Of	 -                

u	 en

fon. så sant dette er mulig. Dersom du ikke finner telefonnr. til

INIO's husholdning i telefonkatalogen, er det greit å skrive opp noen

navn og adreser og be Opplysningen (018) om hjelp. De vil sjekke

navn/adresser og ringe tilbake senere, med beskjed om eventuelle tele-
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fonnumre.	 Foreta flest mulig telefonintervjuer de Urste dagene av

besasperioden.

Vær oppmerksom på at vi har foretatt noen endringer på det

vanlige AKU-skjemaet for at det 'skal passe til dette prosjektet. Det

gjelder blant annet tallopplysninger på navneslippen.

Ikke glem A fOre på intervjuernr. pA hvert skjema. Ved

indirekte intervjuing skal samboer som svarer for IO merkes av under

kode 2 (IO's EKTEFELLE) i spm. 37. I spm. 38 skal du krysse av for

hode 0 når du tar telefonintervju med kommunetakst ellex nabolokal-

takst. Rode 1 krysses av hvis det var rikstakst I eller 2. Kode 3 

gjelder bare telefonintervju fra kontoret.

En del av IO'ene har ikke telefon, enkelte andre kan ha

hOrselsproblemer o.l. Disse må enten intervjues ved besOk eller få

tilsendt postskjema 1) Dersom summen av reiseutgifter (f.eks. km-godt-

gjOrelse) + lOnn for reisetid vil overstige kr 7,- pr. beskt IO,

skal du imidlertid ikke foreta noen besOksreise. I slike tilfeller

skal du sende et postskjema sammen med brev (der du oppgir navnet ditt

og telefonnummer) vedlagt en frankert returkonvolutt adressert til

SSB. (Utgiftene til porto fOrer du på oppgjørsskjemaj Legg også ved

en kopi av 10-brevet når du sender postskjema. Vær nye med å fOre på

IO's navn og adresse på postskjemaet, og glem heller ikke A fOre inn

10-nr. i de rubrikkene som er merket lOpenr. (i Overste høyre hjørne

av skjemaet). Det er også viktig at du husker A fOre på interjvunr.

Både på grunn av kostnadene og på grunn av den korte

besOksperioden vi har i AKU, bOr tiden brukes så effektivt som mulig

til rent intervjuarbeid. Husk å registrere utsending av postskjema

til et IO, på Imeldingsskiema for frafall/avgang og utsending av

postskieme, (gjelder AKU), som vi bruker i dette prOveprosjektet, og

send de \ utfylte meldingsskjemaet til oss. Dersom du senere far

telefon fra et 'post-I0' og tar telefonintervju, sender du intervju-

skjemaet på -vanlig måte. Vi vil da makulere det fOrste meldings-

skjemaet. I slike tilfelle tar du også intervju for tilleggsunder-

sOkelsen dersom TO er trukket ut for den.

1)	 Du sender da tare postskjema for AKU, ikke noe skjema for
tilleggsundersOkelsen
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7. Hva cliOr du med IO som har flytte 

Dersom du får oppgitt adresse og telefonnr. til et IO som har

flyttet,	 kontakter	 du IO selv og foretar telefon-, eventuelt

tlesOksintervju, om IO ikke kan nåes på telefon. Blir besOksintervju

for kostbart (mer enn kr 75,- pr. IO) sender du et postskjema og brev

mifrankert returkonvolutt som er adressert til SSB. Dersom du ikke får

opplysninger om IO's nye adresse 1) og/eller telefon 2) fyller du ut

frafallsskjema.

4, jadirekte interviuina (Versjon I)

Du kan foreta indirekte intervju av et IO ved A stille spOrs-

mål etter de instruksene som gjelder for AKU	 (Brev 4, side HI og

(For versjon II, se side 49 foran)

I dette prosjektet skal vi bruke opplysningene som du fOrer

inn i besOksjournalen om reisetid, intervjutid, telefonbruk, besOks-
..

rutiner osv. Formålet er A vurdere arbeidstid og -mengde m. v. i for-

hold til telefonbruk og arbeidstid i felten, blant annet ut fra antall

IO i de tre gruppene av intervjuere. Med de oppgjOrsskjemaene som vi

fortsatt bruker, får vi nemlig ikke skilt tilstrekkelig på telefon- og

besOksarbtid. Vi vil derfor be deg o å fOre besOksjournal så nOyak-

tig du kan hver dag. Bruk gjerne flere linjer pr. dag for A skille

mellom det du gjør over telefon og ute i felten.

1) Sjekk om nødvendig med postkontorets budtjeneste eller det
lokale folkeregisterkontoret

2) Sjekk eventuelt med 018 om IO/IO's familie har fått telefon
på den nye adressen
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:10. Innsending av returmateriell 

Vi arbeider stadig med A forenkle arbeidet med innregistrering

av returmateriell fra intervjuerne. I den forbindelse vil vi i dette

prosjektet be dere om A bruke en fOlgeseddel som er utformet bade for

AKU-skjemaer og skjema for tilleggsundersOkelsen.

Det er viktig at dere sender returmateriell regelmessig. Den

fOrste sendingen br alltid skje i lOpet av de 2-3 fOrste dagene i

besOksperioden. Når besOksperioden er så kort som i AKU, er den beste

10sningen A samle returmateriellet i 3-4 regelmessige hovedsendinger.

Vi trenger en utfylt fOlgeseddel med hver sending. PA den måten har

vi oversikt over hvor mye vi har mottatt fra hver enkelt intervjuer.

MEN GLEM IKKE A OPPGI INTERVJUERNUMMER OG NAVNET DITT PA HVER FOLGE-

SEDDEL!

Det er viktig for oss å få rapport om de erfaringene du gjør

under datainnsamlingen. Skriv heller for mye enn for lite. Alt som

angår feltarbeidet og datainnsamlingen har interesse for oss. Du får

godtgjort I times arbeid for rapportskriving.

Vi Ønsker lykke til med arbeidet!
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STATIST1SK SENTRALBYRÅ

DERES REF.: 	 VAR REF.: 	 sTEDOGOATO:
TMo/EBr
	

Oslo, 8. januar 1986

STATISTISK SENTRALBYRÅS ARBEIDSKRAFTUNDERSØKELSER.

PRØVEUNDERSØKELSE I VESTFOLD.

Statistisk Sentralbyri gjennomfOrer hvert kvartal en intervju-

undersOkelse (arbeidskraftundersokelse) for skaffe statistikk over hvor

stor del av befolkningen som til enhver tid er yrkesaktiv, hjemmearbeidende

husmodre/-fedre, skoleelever, pensjonister m.v. Vi prover samtidig 1 kart-

legge hvor mange so nsker helt eller delvis yrkesaktivt arbeid i tillegg

til andre gjOremil. Et landsomfattende utvalg pi .ca. 12 000 personer

16-74 ir deltar i hver kvartalsunAersokelse. Resultatene fra disse arbeids-

kraftwadersOkelsene gir de offentlige myndighetene og det private nmrings-

livet muligheter til 1 folge utviklingen pl arBeidsmarkedet og til 1-plan-

legge nødvendige tiltak.

Sam ledd i arbeidet med 1 forbedre deler av undersokelsesopplegget,

skal vi i tiden 13.- ca. 25. januar 1986, gjennomfOre en proveundersokelse 

i Vestfold. I alt 640 personer er tilfeldig trukket ut blant alle bosatte,
16-74 ir, 1 dette fylket. I den utstrekning det er mulig, vil intervjuingen

skje over telefon, ellers ved besk. Ved personlig besk vil intervjueren

vise legitimasjonskort fra Statistisk Sentralbyri. I samband med sporsmål

som skal stilles fra arbeidskraftundersOkelsen, og som vil ta ca. 5-10

minutter, er noen av personene i utvalget ogsl trukket ut til en tilleggs-

underssAkelse. Disse personene vil fl noen spOrsmål am sitt syn pl for-

holdet til offentlige myndigheter. Dersom De er trukket ut til denne

tilleggsundersøkelsen, vil intervjueren opplyse am dette nr De blir kon-

taktet for intervju.

Svarene De gir er underlagt taushetsplikt. Oppgavene vil bli opp-

bevart pi en betryggende mite og bli brukt bare til statistiske formål i

VEND

OSLO: Portadr.: 	PS 8131 Delp
	

Teeegrisrupdr.: Stertietikk
	

KONGSVINGER: Postair.: 	 P8 510 S ta.40,041414
N - CO33 OSLO 1
	

Postgrrokonto: S OS 30 04
	

N - 2201 KONGSVINGER
Kcriva-04r.: Skipper% IS

	
Bankgirokonto: 0629 OS 70229

	
)(or/tors:1r,	 Oscar;. I

.	 (02) 41 56 20
	

Tat.:	 (064) 16111
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forbindelse med omleggingen av det undersOkelsesopplegget vi har ni. Det

vil aldri bli kjent utenam Statistisk Sentralbyrå hva den enkelte har svart.

Oppgavene vil bli overfOrt til databånd, og skjemaene vil bli tilintetgjort

pl betryggende måte innen utgangen av 1986. Opplysningene på databåndet

vil etter dette ikke kunne knyttes til den enkelte oppgavegiver.

De er frivillig 1 delta, men skal resultatet av denne proveunder-

sOkelsen bli tilfredsstillende, er det viktig at de uttrukne personene blir

med. Vi kan ikke ta med andre i stedet og håper derfor at De finner anledning

til å svare på spOrsmålene våre.

Vi takker på forhånd for hjelpen!

Vennlig hilsen

Arne Øen
Adm. direktør

Eina ensen
Byråsjef

A-1.03
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ARBEIDSKRAFTUNDERSOK'ELSE
PROVEUNDERSØKELSE I VESTFOLD, JANUAR 1$$5

VEDLEGG 4

Prosjoirt nr.:

Sk/emetype:

ir:
Lavery.:

Intenduer

1-3

4

Statistisk Sentralbyri
Underavdelingen f Of

	intervjuurideriekeiver	 -
Postboks 8131 Deo, 0033 osjo
TH.(02) • 41 38 20

	4•11••••••••••■••••••••110 	 m, 2

(Eletyr: Fortaret mod UM. 2)

Norm og *drools

1343

8. Has Word* De
hovedsakelig i
forrige sake?

. Utfert. Da inntakts-
givende art:4W ev
mina an times wig-
het I forrige uka?

Hvor mange timer
arb•ickle De i
/*trigs uka?
To mad overtidsarbaid
og ekstraarbeid, også
•kstraerbeid hjerfilTHI

forbinde med
arbeidet.

3. Her De inertekta.
given& arbeid som
De ver borts fra i
forrige vice?

1 7. fim ear ChM ViktigStill
grunnen til at Die ver
borts fra Dares ar.
beid i ferrite eke?

BARE ETT KRYSS

24

	* Stmt. 2

Nei 	0 Som. 3

e. Hvor mange timer
arbeidde Do i damsi
virksornhisten
forrige eke?

34

27

	* Som. 7

	

Nei   Spm. 4

25-28

—it—Forsokte Da I fi
teictsgivende srbsid
for forrige eks?

VI tanks( bar pi faq-
	 2

irs& mom We gjort i •pet
ay de 2 siste ?mi.:wider for

fi arbeid sorn Ds kunne
he pirtret Dom 1 forrige uke.

2

Var syk 	 * Sprn. 15

Lttførte husarbeid hfernme—*Sprn. 9

Gikk pi sito le/stud arts —b Som. 9
Va, Innatil 1. gangs min-
uet'. elter sivilarbeids-
*meets 	  Spm. 15

Var arbeidsufør 	 * Spm. 15

Var pensionist/sitrttet
arbeid 	  SPrn. 9

Vat uteri arbeid 	 0 Sim.

Opptatt med annet
(spesif iser):

spm. 9

Nei

33
Var ufrivillig permittert

0 	 setae lønn 	 0, Som. 10 b

i Li Skolegergistudier ---0 Spm. 10 b
Pinion p.a. swam.
skapifedsel 	 or Spin. 10 b

Arbeidsstans p.o.e. iirkniske
fort oid oiler vesrforivokl.
Var uten oppdrag 	 Som. 10 b
Arbeidskoromet 	 Spelt. 10 b

Simi begynne 1 rpm arbeid

10 a. *foe arb•kide Do
hovedssicelig
forrige eke?

Bedrifterts ram::

Bedriftens adresse (post, postnr.).:

i9: Hvor tut De 	 10 e. Hvor hold* D.
vonligvis Doris 	 sist inrnekts.
inntaktsgivendo 	 givende arbeie
arbeid?

Melon Xi (Uglier

4. Er De *sly oiler noen
i Denis husholdning
salvstendig rkeett.
ever 	 girdbruicar
snot ajar av

~kited  ? 

zs
1 	 Jo 	

2 ElNei   

S. Worts De nos .boid
won fast avtatt lønn

&mew virksomhirten
I forrige eke?                           

3041

[13

	
je Spin. 10

11. Ham sins 	 Virksornhetens art: va
	 produksjon, sarvitearbeic

virluornivirt 	 blir utført?)
er dot?

• . .. . . .. * • i • * • i

•••••••

48-47

For Brio

7

Spm. 10 a

— —
RA-252 	•  12.85. 250   Warns for 	 bego initformer. VEND

Ferie 	  Sprn. 10 b

Egon sykdom Wee sicade-*Sprn• 10 b

Sykdom i Nernmet —*Spin. 10 b

Repetisiorteevirbe siUs
Annen grunn Isimksirtser):

•• ........ • • . • •
	 10 b
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2

12. Er dette **att.
nustwisfirme,
snaverlig selskap,
sitsjeselskao
alter offentlig
virirsoirthet?

13. Arbeidde Oe som
• tvatendig, morn
mom slier som
familiernedlern
wren fast remit kinn?

14. Has vat Der's
hovadvrito i donne
virksoinhetan?

Enkettrnatinsf 	 Born. 13

Ansverlig selskap 	 Spm. 13

Aksjeselskap LI. 	3 Spm. 14

Offentlig virksomhet 	 6PIT1. 14

Selvstendig

Anent

Farnillemedlern

Havedyrks:

16. Hvilkan 	
vtdanning her Do
fullført?

(KRYSS AV FOR
HØYESTE
ALLMENN.
UTDANNING)

65

74tig folkeskole oiler kort

1-irig frarnhelds. alter fort-
settelsesskole

framhalds. ell« fort-
sattelsesskole

9-kig grunnskole

Folkehegskolo (ungdorns.
fylkessi(okt) 1 .irs kurs

Reel- ell« middelskole,
grunts:kalifs; 10. k
Folkeh.gskolo, 2..irs kurs
Arthur ., eksamen vad okonornisk
gymnas oiler 3-4rig vidaregiend• skat

linja
Uoppgitt elks irsgen trtdanning

2

18. Hvilkon utdannirq sr dette?

17. Har De fullført
annen utdanning 
hvor skotogangen
*net studiene
normelt very
mina 5 måneder?

86

1 EI 	 0. Spin, 18

2 	 Nei 	 1. Slutt.00410* ....... •• 110•6•000••••••••

51.52

1-71 For Byriat

	•15. Er De ugift, gift,
antboende toiler
far glft?

53

Ugift

2 1 	 1 Gift

3 	 Semboorals

Flo gift

Utdanningefts art. (Oppgi kurstype,
linie Weir fagområda og oventuelt
slicolens flown).

Normal verighet

For utdan. 	 For utdan.
ning pi )el- 	 him på del.
tkl, oppgi 	 t,oppg4
mod. ell« k 	 es. timetall

• • 6 .01,0•• 9 9/

67-68 	 73.74 	 80,

*FTI For illyriet 9.•••••11.
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STATISTISK SENTRALBYRA

(Følgeskriv til postskjema)

OERES REF.: 	 VAR REF.: 	 STED OG DATO:

THo/EBr

STATISTISK SENTRALBYRA's ARBEIDSKRAFTUNDERSOKELSER

PRØVEUNDERSØKELSE I VESTFOLD

Vi viser til brev som vi har sendt Dem tidligere am nevnte under-

søkelse i Vestfold. For ordens skyld legger vi ved en kopi av brevet.

Noen av dem som er trukket ut til denne prOveundersøkelsen bor

langt fra de lokale intervjuernes bosted. I ea del av tilfellene vil

noen av dem heller ikke kunne kontaktes over telefon. Dette er også

situasjonen i Deres tilfelle, og vi ber Dem derfor vare vennlig I hjelpe

OSS

- enten ved selv 1 ta kontakt over telefon

- eller ved selv å fylle ut det vedlagte skjemaet

Dersom De selv tar kontakt over telefon, kan De bli ringt tilbake

og intervjuet over telefon. De kan ringe til vår intervjuer:

tlf.nr.,	 eller De kan ringe

(noteringsoverfOring) direkte til Intervjukontoret, Statistisk Sentralbyrå,

tlf.nr. 02/413820, linje 2193.

Dersom De velger å fylle ut.skjemaet selv, vil vi gi en kort for-

klaring på hvordan De skal gi fram.

Alle spørsmål am utført arbeid gjelder perioden (uken) f.o. 

BERELEILIIi...112,4111LIEEIEL.121L
Ikke alle spørsmålene skal besvares av alle. Pilene til høyre for 

svarrutene viser hvilket sp‘rsmål De skal svare pl videre i skjemaet.

E k s.. Spm. 1. Hvis svaret her er "JA", krysser De av i JA-ruten og

fortsetter med spa. 2.

.1.11110.0•11.1i	  VEND   

OSLO: Postadr.:	 P 6131 Des>
N - 0033 OSLO 1

Kdrstoradr.: Skim:Not-Q. 15
(02) 41 38 20

Teiagraersadr.: Statistikk
Poirtgirckarrto: S OS 30 04
Barècgtrokonto: 0629 OS 70229

KONGSVINGER; Pota.:	 013 510 S ta siores scla
N - 2201 KONGSVINGER

Koratoradre:	 Oscarsg.
Ts4.:	 •(066) 16111
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Hvis svaret er "NEI", krysser De av i NEI-ruten og fort-

setter med spm. 3.

Skjemaet returneres i vedlagte returkonvolutt scot er ferdig frankert.

Vi håper De finner anledning til 1 valve med i denne proveunder-

sOkelsen. Det er svart viktig for oss 1 fl svar fra flest mulig av dem

som er trukket ut. Vi takker Dem pl forhånd for hjelpen og ber om å fl

Deres svar innen 27. januar.

Vennli hilsen

Einar ensen

Byråsjef

Vedlegg

A-1.03
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Intervjukontoret
Postboks 8131 Dep, 0033 Oslo 1
Tlf. (02) *41 38 20

18

IO kan nåes på telefon

IO nåes ikke på telefon
Vet ikke, finner ikke ut

Intervjuerens navn:

Prosjektnr.

Kommunenr.

Utvalgsområde nr.

Ar - kvartal

Husholdningsnr. i

Intervjuer nr.

UNDERGITT TAUSHETSPLIKT 

AKU

Retn.nr. Lokalnr. -

1- 3

4- 7

8-10

11-14

15-17

130-133
Fødselsdac-mnd.-	 Personnr.

10's fodselsnr.	 19-29

FORHOLDET MELLOM PUBLIKUM OG DET OFFENTLIGE

Tilleggsspørsmål til Arbeidskraftundersokelsen 4. kvartal 1985

. KONTAKTEN MED 10: B. DERSOM ANNEN ADRESSE ENN I C. *BOSTEDSSTRØK (IO'S ADRESSE):

Antall tlf.kontakter:	 30

Antall besøk på adr.:	 31

10-LISTE

1

2

32	 IO er kontaktet på

midlertidig adresse
10 er kontaktet på ny
fast adresse

I

4

37

Spredtbygd strok

Tettbygd strok med:
200 -	 1 999 bosatte

2 000 - 19 999

20 000 - 99 999

100 000 ellerflerebosatte

D. DATO FOR UTFYLLING AV 
SKJEMAET:	 -

Kommune:

Adr.:
38-41

Komm.nr.:	 I 	 I 	 J i 	 11 33-36
Dag

-
E. RESULTAT AV FELTARBEIDET: F. FOR KONTORET (VED OPPFØLGING):

42

Intervju - foretatt ved besøk på  adresse

Intervju - foretatt over telefon	 G

Frafall/avgang	 H_ -40

1
43 Intervju oppnådd over

telefon fra kontoret

Frafall/avgang (OPPGI GRUNN NEDENFOR)

4. REGISTRERING VED OPPNÅDD INTERVJU:

44-47	 .	 48-51	 52-53:

Intervjuet startet kl.:	 g varte til kl.:	 dvs.	 i	 alt: Minutter

Ble

54

det

T ime	 Min.	 ime	 in.

avtalt tid for intervjuet på forhånd?	
.

Ja, over telefon

Ja, ved besøk på adressen

Nei, avtalte ikke tid på forhånd
_

H. REGISTRERING VED FRAFALL/AVGANG:

FRAFALLSGRUNN	 AVGANGSGRUNN

00

02

10

11

20

30

31

32

33

34

35

41

70

55-56

IO nekter	 80

Andre nekter for 10	 90

IO er kortvarig syk	 93
IO er langvarig syk

Sykdom/dødsfall i 	 IO's familie	 95

55-56

10 er død

10 er flyttet til utlandet

10-hush. nylig vært	 )	 GJELDER BARE
med i AKU	 )	 1. GANGS ID

Annet, spesifiser:

10 er bortreist på ferie o.l.

10 er borte på arbeid,forretningsreise o.l. 	 .

10 er borte pi skole, studieopphold o.l.
FOR KONTORET

IO er ikke å treffe
‘	 55-56

ID er p4 fiske
60 E] Mangler opplysning fra intervjuer

IO er til sjøs (innenriks- eller utenriksfart)
IO er flyttet, adressen er ukjent 	 61 E] Mangler opplysning pr. post
Annet, spesifiser
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INNLEDNING

Vi vil gjerne stille deg noen spørsmål om din kontakt med offentlige myndigheter. Vi tenker da på
ontakt ved besøk, skriftlig eller over telefon. Med offentlige myndigheter mener vi alle kommunale,
ylkeskommunale og statlige myndigheter, for eksempel Kommunekasse, Ligningskontor, Bygningsråd, Sosial-
ontor, Arbeidskontor, Televerket, Politiet, Trygdekontor og så videre.

1. Hvor ofte har du som privatperson kontakt med offentlige myndigheter, vil du si at du har kontakt
ofte, av og til, sjelden eller aldri?

59

OFTE

AV OG TIL

SJELDEN

ALDRI

. STILLES TIL 10 MED INNTEKTSGIVENDE ARBEID SISTE UKE (SPM.7 I AKU =1) FOR ANDRE GA TIL SPM. 4

Hvor ofte har du i din næringsvirksomhet eller ditt arbeid kontakt med offentlige myndigheter, vil
du si at du har kontakt ofte, av og til, sjelden eller aldri?

60

OFTE
AV OG TIL

SJELDEN

ALDRI

4

2

4

3

2

Er du selv ansatt i en kommunal, fylkeskommunal eller statlig etat, eller arbeider du i privat
virksomhet?

61

KOMMUNE

FYLKE

STAT

PRIVAT VIRKSOMHET

3



LrGNINGSVESENET 	 Ft] 
9 Kol.
11 62-63  

SVAR FOR ANDRE OVER
15 AR:
(OM NØDVENDIG: Har
andre i husholdningen
tatt kontakt? 

VET
IKKEJA 	 NEI 	 JA 	 NEI

SVAR FOR IO SELV:

83

. SA følger et sporsmAl om husholdningens kontakt med forskjellige offentlig myndigheter som privat-
personer i løpet av de siste tre Arene.

SPØRSMÅLET TILPASSES ETTER OM IO ER ENSLIG ELLER DET ER FLERE PERSONER 16 AR ELLER ELDRE I HUSHOLD-

NINGEN:

Vi vil gjerne vite om du (og/eller noe annet medlem - 16 Ar eller eldre - i din husholdning som privatperson
har tatt kontakt med forskjellige offentlige myndigheter i løpet av de siste tre Arene.

FORTSETT: Har du (og/eller andre i husholdningen) tatt kontakt med Politimyndighet eller lensmann i
løpet av de siste tre år?

POLITIMYNDIGHET/LENSMANN 	

FORTSETT: Hva med

- Arbeidskontor, 	

Bilsakkyndige/Biltilsynet/ 	

Trygdevesenet/ 	

- Offentlig helsevesen(sykehus, offentlig lege.
helsesoster)/ 	

- Skolemyndighetene?

- Bygnings- og regulerin§fvesenet/ 	

Sosialvesenet? 	 .. .... 	 ...........

Televerket/ 	

... Folkeregisteret/ 	

Tinglysingsvesenet/ 	

Forbrukerinstitusjoner/

- Elektrisitetsverket?

EI 	_064-65

III 	 III 	 II 66-67

F-L_D 68-69

7°-71
.1101.110111.■ 	 ,11111.111111111111,

Ea_n_E] 74-75

ri 76-77

a-EL= 78-79

	  82-83

	  84-85

EL-a= 86-87

88-89

fs—

El..._0

72-73

INGEN ANDRE PERSONER 16 AR ELLER ELDRE 90



NOKSÅ BADE 	NOKSÅ
ENIG 	 -OG
	

UENIG
2 	 3
	

4

VET
IKKE

Kol.

91

HELT
ENIG

1

HELT
UENIG

5

a. OFFENTLIGE TJENESTEMENN ER SOM REGEL HJELPSOMME

92

93

94

95

r."- 	71	 r" 96
97

798

103

84

1*5. Jeg skal nS lese noen utsagn eller pAstander om offentlige myndigheter som en iblant horer folk gi
uttrykk for. Vil du for hvert utsagn jeg leser opp vare sS vennlig a si om du er: Helt enig,
Nokså enig, Nokså uenig eller Kelt uenig.

Den første påstanden lyder slik: Offentlige tjenestemenn er som regel hjelpsomme. Er du Helt enig,
Nokså enig, Nokså uenig eller Helt uenig i denne påstanden?

"BADE- OG"-RUBRIKKEN BRUKES BARE I DE TILFELLE 10 GIR SPESIELT UTTRYKK FOR A VÆRE BADE ENIG OG UENIG
ALT ETTER FORHOLDENE.

FORTSETT: Neste påstand lyder: Saksbehandlingen i offentlige kontorer er gjennomgående alt for sen
og omstendelig. Er du Helt enig, Nokså enig, Nokså uenig, eller Helt uenig i denne påstanden?

MERK AV SVARET

b. SAKSBEHANDLINGEN I OFFENTLIGE KONTORER ER
GJENNOMGÅENDE ALT FOR SEN OG OMSTENDELIG

Hva med følgende påstander 	 (GJENTA OM NØDVENDIG: Er du Helt enig, Nokså enig, Nokså uenig,
eller Helt uenig?):

C. De aller fleste som arbeider i offentlige kon-
torer forsøker gjøre en god jobb

d. Det sløses med penger og
arbeidskraft i det offentlige .................

e. Folk ville ha det dårligere i Norge i dag hvis
det offentlige ikke hadde tilbudt så mange
tjenester og ytelser

f. De offentlige myndighetene behandler
ikke tilsvarende saker likt ...................

9. Det er som regel enkelt A vite hvem en skal hen-
vende seg til i den offentlige forvaltningen ..

h. Mange norske politikere har lite kjennskap til
de saker de er satt til a behandle ............

i. Man får ofte forskjellige svar om samme sak
fra forskjellige.offentlige kontorer .........

j. De offentlige myndighetene blander seg for mye
opp i personlige og private fornold ..........

k. De som har slekt eller venner på et offentlig
kontor, får gjerne bedre behandling enn andre

1. Det er viktige felter av samfunnslivet der of-
fentlige myndigheter burde ha sterkere
Innflytelse

m. Det er et problem når man henvender seg til et
offentlig kontor, at ingen vil ta ansvar for
vedtakene 	 ***** ....... ..... OOOOO

n. Man kan som regel stole pA
det politikerne sier

o. Det offentlige burde begrense sin virksomhet
slik at skattetrykket ble lavere 	 O ..

99

100

■•••■••.I

EL—EL—E1.-11-1:1-0 104

E 	Ei 	1°5

102



119Ill 	 111 	 III

Ja

Nei

110
Ja
Nei

112
1 [E] Ja --
2 	Nei

HO

114

Ja --HO
Nei

109

116

Ja

Nei

Ja

Nei

118

117

85

. Vi har tidligere spurt om noen i din husholdning har tatt kontakt med offentlige myndigheter i løpet
av de siste tre årene. Nå følger noen spørsmål om du har sendt noen søknader til offentlige kontorer
i din bostedskommune i løpet av 1984 eller 1985. Noen av spørsmålene har vi indirekte vært inne pS
tidligere, men vi ber om at du svarer likevel.

Har du søkt om barnehageplass i løpet av 1984 eller 1985, og i tilfelle ble søkanden innvilget eller
avslått? KRYSS FOR "NEI" HVIS DET IKKE ER AKTUELT A SØKE (F.EKS. INGEN BARN I BARNEHAGEALDER)

HAR SØKT? 	 RESULTAT?
AV- 	 IKKE

VIL- 	 SLATT 	 AV-
GET 	 GJORT

123 	 6	 3 Kol.

.1 1:107a. BARNEHAGEPLASS 	 

106
Ja

2 	 Nei 

Har du søkt om byggetillatelse, og i tilfelle ble søknaden innvilget eller avslått?
08

b. BYGGETILLATELSE 	

Hva med 	

C. Økonomisk sosialhjelp 	

d. Trygd

e.Andre sosiale ytelser (hjemmehjelp, bostøtte,
telefonstøtte etc.) 	

f. Ytelser fra kultur - eller fritidssektoren

g. Skattespørsmål 	

h. Andre ytelser eller tillatelser
120

. ...... 	 1 	 Ja
2 	 Nei 

121   

. Er du betalende medlem av et politisk parti?
122

1 EI
NEI 	9
JA 	 8
2 

8. Har du noe verv, eller har du tidligere hatt verv innen partiet?
123

JA
NEI
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. Hvilket parti ville du stemme pS hvis det var Stortingsvalg i morgen?
124-125

01
	

DET NORSKE ARBEIDERPARTI (DNA)

02
	

DET LIBERALE FOLKEPARTIET (DLF)

03
	

FREMSKRITTSPARTIET (FR?)
04
	

HØYRE (H)

05
	

KRISTELIG FOLKEPARTI (KRF)
06
	

NORGES KOMMUNISTISKE PARTI (NKP)
07
	

RØD VALGALLIANSE (RV/AXP(m-1))

08
	

SENTERPARTIET (SP)
09
	

SOSIALISTISK VENSTREPARTI (SV)
10
	

VENSTRE (V)
11
	

ANDRE, SOSIALISTISKE

12
	

ANDRE, BORGERLIGE

YET IKKE

10. Hvor stor var husholdningens samlede bruttoinntekt i 1984? Med bruttoinntekt mener vi samlet inn-
tekt for eventuelle fi-adragsposter og skatt.
LES OM NØDVENDIG OPP SVARALTERNATIVENE, OG MERK AV SVARET

126-127

Ingen inntekt

Under kr 35 000

Kr 35 000 - 69 900

Kr 70 000 - 99 900

Kr 100 000 - 134 900

Kr 135 000 - 169 900

Kr 170 000 - 199 900

Kr 200 000 - 234 900

Kr 235 000 - 269 900

Kr 270 000 og over

Uoppgitt

Hvilken allmennutdanning har du fullført?

KRYSS AV BARE FOR DEN HØYESTE ALLMENNUTDANNING  JO HAR FULLFORT

128

74RIG FOLKESKOLE ELLER KORTERE

1-ARIG FRAMHALDS- ELLER FORTSETTELSESSKOLE

24RIG FRAMHALDS. ELLER FORTSETTELSESSKOLE

9-ÅRIG GRUNNSKOLE (EVT. 10. FRIVILLIGE AR)

FOLKEHØGSKOLE (UNGDOMS- ELLER FYLKESSKOLE), FORSTE ARS KURS

REAL- ELLER MIDDELSKOLE

FOLKEHOGSKOLE, ANDRE ARS KURS

ARTIUM ELLER EKSAMEN VED ØKONOMISK GYMNAS

UOPPGITT ELLER INGEN ALLMENNUTDANNING 

12. Hvor mange Ar har du gått på skole alt 1 alt, medregnet alle former for yrkesutdanning?

129

00

01

02

03

04

05
06

07

08

09
10

7 AR ELLER MINDRE
2
	

8-10 AR

3
	

11-14 AR
15 AR ELLER MER
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AVGANGSGRUNN:

(32-33)

10 er Od

IQ er flyttet til utlandet

Nylig vmrt med i AKU

Annet, spesifiser:

POSTSKJEMA:

(32-33)

99 [:::1 Postskjema sendt

80

90

93

95

89	 VEDLEGG S
STATISTISK SENTRAL3YRI

Intervjukontorst
Postboks 8131 Dep., Oslo 1
Tlf. (02) *41 38 20

Prosjektni.

Skjematype

Mnd. - ir

to numer
intervjuer,n

1-3

4

5-8

9-11

12-15

ARBEIDSKRAFTUNDERSOKELSEN

PRØVEUNDERSØKELSE I VESTFOLD

Meldingsskjema for frafall/avgang og utsending av postskjema 

IO koutaktet/forsøkt kontaktet på adresse oppgitt pi 10-listen

IQ kontaktet/forsOkt kontaktet pi annen adresse *nu oppgitt pi 10-listen

P.da mnd. 	år 	Personnr.

IO's navn:   17-27

Adresse fra 10-liste: 

16

2

OPPLYSNINGER TIL UTFYLLING
AV SKJEMAET ER GITT AV:TELEFONOPPLYSNING (aRK AV):

28

1	 10/EUSE. EAR TLF.

Retn.nr. lokal nr.

2	
IO/EUSR. EAR IIXE TLF.
(018 ER SIEKKET)

Evt. merknad:

KONTAKT MED IO/EUSN.

29
Antall ganger
besøkt adressen 	 2

30 	 3
Antall ganger 	 4
kontakt over telefon

5

6

IO selv

IO's ektefelle

IO's sonn/datter

IO's far/mor

Annen person:

Ingen

31

FRAFALLSGKUNN:

32-33
IO nekter

Andre nekter for IO

IO er kortvarig ryk

IO er langvarig ryk

Sykdom eller dOdsfall i IO's familie

IO or bortreist, p4 ferie o.l.

IO er borte pa arbeid, forretningsreise o.l.

IO er borte pi skole, studieopphold o.l.

IO er ikke L treffe

IO er pi fiske

IO er til sjøs (innenriks- eller utenriksfart)

Annet, sResifiser: 	

oo
02

10

11

20

30

31

32

33

34

35

70

TOR LONTORET:
(32- 33)

60 	 Mangler opplysning fra intervjuer

61 	 Mangler opplysning pr. post

VED TELEFONOPPFØLGING FRA IONTORET:

38
Ikke oppnidd kontakt med IO

Oppnådd kontakt, men fortsatt frafall

1

34 - 37

Sted
	 Dag Mad. 	 Intervjuerens navn
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VED
Intervjuer nr.:

93

STATISTISK SENTRALBYRÅ
-Intervjukontoret
16712 1985 TMo

•

RAPPORT	 Intervjuers navn

Fra: VESTFOLDPROSJEKTET, januar 1985

40	 50	 70

KRYSS AV FOR ANTALL TILDELTE IO:

I. SKJEMA FOR ARBEIDSKRAFTUNDERSOKELSEN: 

ANTALL TILDELTE TO SOM DU EAR INTERVJUET OVER TELEFON I ALT

Antall av disse telefonintervjuet etter

- kommunetakst •    

- nabolokaltakst..:

rikstakst 1 og 2:

ANTALL TILDELTE IO SOM DU HAR INTERVJUET VED BESØK I ALT 	

ANTALL TILDELTE TO SOM DU EAR MELDT FRAFALLAVGANG/POSTSKJtMA
FOR I PROSJEKT 249 (skjema for arbeidskraftundersOkelsen) 	

ANTALL TILDELTE IO S014 DU HAR SENDT POSTSKJEMA TIL I ALT ... . .

Antall av disse soul du senere telefon—intervjuet:

MERKNADER TIL ARBEIDET MEDA FINNE TELEFONNUMMER TIL IO'ene:

MERKNADER TIL ARBEIDET MED TO SOM VAR FLYTTET FRA OPPGITT ADRESSE:

VEND



94

MERKNADER TIL INDIREKTE INTERVJUING I DETTE PRØVEPROSJEKTET:

HVORDAN GM( ARBEIDET MED PRØVEPROSJEKTET I FORHOLD TIL EN VANLIG AKU?

II. SKJEMA FOR TILLEGGSUNDERSØKELSEN: 

ANTALL TEIEFOINTERVJU FOR TILL.UNDERSOKELSEN I ALT

Av disse telefonintervjuet etter

- kommunetakst . 	

- nabolokaltakst...

- rikstakst i og 2:

ANTALL BESØKSINTERVJU FOR TILL.UNDERSOKELSEN I ALT

ANTALL FRAFALL/AVGANG FOR TILL.UNDERSOKt.LSEN I ALT

ANTALL FRAFALL SOM FOLGE AV POSTSKJEMA I PROSJ. 249

GENERELLE MERKNADER OM PRØVEPROSJEKTET:



Kontaktet på:

Skjema 	 Oppgitt 	 Annen 	 Uoppgitt
i alt	 adresse	 adresse

UndersOkelse

637	 478	 15	 144
100	 75,0	 2,4	 22,6

620	 399	 25	 196
100	 64,4	 4,0	 31,6

619	 391	 31	 197
100	 63,2	 5,0	 31,8

541	 406	 12	 123
100	 75,0	 2,2	 22,7

542	 389	 15	 138
100	 71,8	 2,8	 25,5

527	 380	 23	 124
100	 72,1	 4,4	 23,5

96	 72	 3	 21
100	 75,0	 3,1	 21,9

78	 10	 10	 58
100	 12,8	 12,8	 74,4

92	 11	 8	 73
100	 12,0	 8,7	 79,3

HELE UTVALGET I:

Vestfoldprosjektet
Pst.

AKU/854
Pst.

AKU/861
Pst.

SVARERUTVALGET I:

Vestfoldprosjektet
Pst.

AKU/854
Pst.

AKU/861
Pst.

i

FRAFALLET I:

Vestfoldprosjektet
Pst.

AKU/854
Pst.

AKU/861
Pst.

95

VEDLEGG

Tabell A. 	Kontaktadresse i forhold til oppgitt adresse på 10-liste i VFP,
AKU/854 og AKU/861 i Vestfold

1)Gjelder i hovedsak 10 som er kontaktet på oppgitt adresse
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